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Zastávecký zpravodaj

Vážení čtenáři ZZ,

Je skoro jedno, jestli se už také nemůžete dočkat jara, nebo se 
Vám líbí poslední dny zimy, ale pevně doufáme, že jste si rozhod‑
ně oblíbili Zastávecký zpravodaj a těšíte se na jeho první letošní 
číslo. Co vás na jeho stránkách čeká a nemine?!

Pro začátek pozdrav starosty obce a dovysvětlení, jak se to vlast‑
ně má s aktuálními uzavírkami komunikací a s dopravní obsluž‑
ností v naší obci. Zároveň i přehled těch nejzásadnějších akcí a ak‑
tivit plánovaných pro rok 2023. A k tomuto tématu směřuje vlastně 
i zadní obálka ZZ. Praktický kalendář akcí spoluorganizovaných 
pod záštitou Mikroregionu Kahan dso. Určitě z více než čtyřicítky 
nabízeného dokážete vybrat to pravé pro Vás a Vaše blízké.

Pro příznivce sportovních, spolkových a kulturních aktivit 
v Zastávce jsou připraveny články a fotografie mapující činnost 
např. TJ Čechie Zastávka, Klubu seniorů, hasičů, zahrádkářů, 
ale také nechybí zprávy informující o novinkách v RIC Zastávka, 
DDM Zastávka, obecní knihovně nebo zprávy ze základní školy 
a z vedení obce Zastávka.

Vážení čtenáři, přejeme hezké chvíle se Zpravodajem!
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
jako člověk, který je stále 

více konzervativní, jsem vel‑
mi rád, že k březnu již nepatří 
jen první jarní den, Mezinárod‑
ní den žen, ale také jarní číslo 
Zastáveckého zpravodaje. Je mi 
velkou ctí, že Vás při jeho čtení 
můžu pozdravit z místa vyčle‑
něného pro slovo starosty.

Byl jsem přesvědčen, že mi‑
nulé číslo zpravodaje bylo po‑
sledním, jehož hlavním téma‑
tem je doprava v obci. Bohužel 
tomu tak není. V loňském roce 
jsme zažívali nebývalý chaos 
související se zásadní rekon‑
strukcí takřka dvou kilomet‑
rů silnic, chodníků, parkova‑
cích stání, veřejného osvětlení, 
všech infrastrukturních sítí 
pod povrchem, stejně jako in‑
stalaci semaforů. Je nezbytné 
k tomu přičíst i přeložku stře‑
dotlakého plynu, atypický roz‑
vod se objevil jako překvapení 
pro všechny, včetně vlastníka 
plynovodu, v místě pro všech‑
ny nečekaném, a to pár týdnů 
před plánovaným ukončením 
stavby. I přes tuto komplika‑
ci proběhla celá rekonstrukce 
za devět měsíců a ani jeden je‑
diný den nebylo umožněno za‑
stavit v obci dopravu a urychlit 
stavbu. Kyvadlový provoz mu‑
sel být zachován.

Snad při čerstvosti této 
vzpomínky je pro mne neu‑
věřitelným a  nepříjemným 
překvapením, že čtyři měsí‑
ce po  skončení stavby v  Za‑
stávce stejné orgány, které 
u nás bojovaly za každodenní 

průjezdnost, bez mrknutí oka 
povolily čtyřměsíční úplnou 
uzavírku při rekonstrukci pár 
desítek metrů rovné silni‑
ce mezi mostem a přejezdem 
v Tetčicích. Významná doprav‑
ní tepna do Ivančic, Krumlova 
byla uzavřena a veškerá obou‑
směrná doprava byla svede‑
na do naší obce. Konstatování, 
že úřady a policie rozhodly bez 
mrknutí oka se nezakládá zcela 
na pravdě, protože nejdřív mu‑
sely shodit ze stolu připomínky 
Zastávky a Babic. To však ne‑
dalo příliš velkou práci. Nej‑
dřív to vypadalo, že nebudeme 
účastníky řízení, ale poté se 
na naše opakované připomín‑
ky muselo reagovat. Neakcep‑
továním. Smutné je, že většina 
opravdu nechutných e ‑mailů 
přichází od řidičů z míst, kde 
se radnice ani neinformovaly, 
proč musí být provedena úpl‑
ná uzavírka v tak významném 
dopravním směru.

Jestliže jsme se na počátku 
února sžívali s novým doprav‑
ním řešením v obci, které bylo 
prokazatelně bezpečné, ply‑
nulé a zklidnilo dopravu, tak 
v pondělí 13. února 2023 došlo 
z rozhodnutí dopravních úřadů 
a policie ke vzniku trvalého do‑
pravního chaosu, na který jsme 
spolu s obcí Babice upozorňo‑
vali. Na skutečnost, že nám ni‑
kdo nepomůže a  že budeme 
svodem neuvěřitelné naštva‑
nosti všech účastníků silniční‑
ho provozu, si člověk nikdy ne‑
zvykne. Nicméně překvapením 
je, že úřady a policie viní z této 

situace semafory. Ty stejné se‑
mafory, které byly prosaze‑
ny proti snaze obce realizovat 
výstavbu „kruháče“, ty stej‑
né semafory, které tyto úřady 
a  policie prosadily. Ty stejné 
semafory, které si obec musela 
kompletně zaplatit, aby se vů‑
bec „koplo“ do silnice. Ty stej‑
né semafory, u nichž si platíme 
celý provoz a jež nesmíme ani 
vypnout. Třešničkou na sema‑
forovém dortu je, že nám při 
poruše semaforů volá policie, 
abychom zařídili opravu sema‑
forů, ačkoliv jediný subjektem, 
jenž může řídit dopravu, je…

Myslím, že většina z  Vás, 
občanů dopravní tepny regi‑
onu, tedy naší Zastávky, pro‑
blém i řešení zná. Prostě když 
se zastaví provoz na  dálnici 
u Devíti křížů, nebo se nesmí 
jet do Ivančic jinudy než přes 
Zastávku, tak je to průšvih. 
Když ke stávajícímu hustému 
provozu přidáme několik ti‑
síc aut denně, tak se to ně‑
kde musí projevit. Jestliže va‑
řím v hrnci guláš pro osm lidí, 
a najednou jej mám uvařit pro 
dvanáct, a jiný hrnec k dispo‑
zici není, tak si prostě všichni 
musí počkat. A my jinou silni‑
ci nemáme. A  alespoň kyva‑
dlově průjezdná musí být oči‑
vidně jen ta silnice zastávecká. 
U  těch ostatních musíme dr‑
žet stavbařům pěsti, aby byli 
třeba o  jediný den či hodinu 
rychlejší. Chtěl bych dát sobě 
i  nám všem pozitivnější vý‑
hled, ale bohužel jej nevidím. 
Alespoň ze strany těch, kteří 
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projektují a následně povolu‑
jí stavby a provoz dopravy, ne‑
vidím ani na konci února, kdy 
píšu tyto řádky, sebemenší se‑
bereflexi a snahu řešit nasta‑
lou situaci. Kromě přenasta‑
vování semaforů. Takže držme 
palce a pěsti stavbařům a buď‑
me prosím v  rámci možností 
k sobě ohleduplní.

Další významnou zprávou, 
která by mohla ovlivni život 
v obci, je změna vlastníka naší 
polikliniky. V této souvislosti 
bych chtěl zdůraznit, že nový 
vlastník projevuje značný zá‑
jem o každém svém kroku in‑
formovat partnery a diskutovat 
o nich s obcí a s lékaři, již na po‑
liklinice působí. Obec Zastáv‑
ka je připravena činit veškeré 
kroky k zachování rozsahu lé‑
kařské péče v obci a případně 
aktivně spolupracovat na jejím 
rozšíření.

K  očekávaným aktivitám, 
které budou v roce 2023 v Za‑
stávce probíhat, bych zařadil 
zejména opravu komunikace 
na  ulici Sportovní, jejíž prv‑
ní etapou bude rekonstruk‑
ce kanalizace a vodovodu. Ko‑
neckonců je pravděpodobné, 
že v době, kdy čtete tyto řádky, 
stavba byla již zahájena. Naší 
snahou je dovést tuto část stav‑
by v co nejkratším horizontu 
k závěru, aby bylo možné pro‑
vést samotnou opravu povrchů 
komunikací a zahájit výstavbu 
chodníků. V letošním roce bude 
rovněž dokončena a stavebně 
povolena rekonstrukce silnice 
a parkovacích stání na ulici Ha‑
vířská v okolí azylového tábo‑
ra. I zde věříme, že v roce 2023 
bude zahájena realizace.

Předpokládáme rovněž, že 
v letošním roce se otevře prv‑
ní etapa dostavby budovy zá‑
kladní školy, a  to přístavbou 
školní kuchyně a školní jídel‑
ny. Dojde ke sjednocení školní 
kuchyně pro mateřskou a zá‑
kladní školu a kapacitně by tak 
již nemělo docházet k tomu, že 
si děti raději odhlásí v některé 
dny obědy, aby nemusely v jí‑
delně čekat půl hodinu na vy‑
dání oběda. Pevně věříme, že 
potřebná dostavba o  odbor‑
né a  kmenové učebny, která 
by mohla napomoci i  zmen‑
šování počtu žáků ve třídách, 
bude následovat bezprostřed‑
ně po výstavbě kuchyně a  jí‑
delny. Vzhledem k uvažovaným 
výstavbám v areálu bývalého 
Hyra a nad bývalými uhelný‑
mi sklady však bude koncepce 
rozvoje školství pro obec zásad‑
ním úkolem.

Pár řádek bych v této souvis‑
losti chtěl věnovat tomu, že re‑
álných rozměrů nabývá právě 
bytová výstavba nad bývalými 
uhelnými sklady, nad Drukoce‑
lem a Renomagem. Ačkoliv se 
jedná o výstavbu v katastru Ro‑
sic, tak je pro nás tato akce důle‑
žitá z důvodu výstavby komuni‑
kace z „cukrovaru“ až po bývalý 
areál Hyra. Nová silnice tak 
bude pár desítek metrů od za‑
stáveckých místních komu‑
nikací. Zde se otevírá prostor 
pro společnou investici města 
Rosice a obce Zastávky, jež by 
umožnila nové propojení této 
části Zastávky s hlavní komu‑
nikací. Po čtvrtstoletí by mohlo 
dojít k vybudování silnice a tře‑
ba i chodníku a osvětlení v ne‑
malé rosické části Na Pomezí. 

Zastávka je připravena se po‑
dílet na této investici, ačkoliv 
nespadá do jejího katastru.

Rok 2023 je také rokem, kdy 
budou zahájeny práce na elek‑
trizaci a zdvojkolejnění želez‑
niční trati ze Střelic do  Za‑
stávky. V rámci této akce dojde 
rovněž k rekonstrukci nádraž‑
ní budovy, včetně sociální‑
ho zázemí, k vybudování pod‑
chodu a odstranění lávky přes 
železnici a k výstavbě nádra‑
ží pro úzkorozchodnou želez‑
nici. Již nyní vidíme, že pouhá 
příprava na tuto stavbu zásad‑
ním způsobem mění léta zaži‑
té pohledy na „naši“ železnici. 
Nesporně vznikne potřebná, 
moderní a architektonicky čis‑
tá a funkční stavba. Nově vznik‑
lý prostor bude ale jen pramálo 
připomínat, že se jedná o ná‑
draží takřka o čtvrtstoletí star‑
ší než naše obec, jež podporo‑
valo těžbu uhlí a  dalo základ 
naší obci i regionu. Přičteme‑
‑li k této skutečnosti i monu‑
mentální rozvoj firmy Axima, 
který se v této lokalitě odehrá‑
vá, tak si budeme muset začít 
klást otázku, zda nemalá část 
akcí a aktivit nyní probíhajících 
v okolí nádraží a našeho RICka 
bude mít i nadále onen genius 
loci, čili krásný, hřmotný i ta‑
jemný duch daného, pro nás 
historického místa. Nebo bu‑
deme muset hledat nová místa 
pro krásná a příjemná setkává‑
ní připravovaná pro nás „holka‑
mi z RICu“.

V  letošním roce tak máme 
za sebou jak vernisáže výstav, 
tak i  univerzitu třetího věku 
a celou řadu zajímavých besed. 
Aktivně se připravuje dostavba 
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audiostezky, jež byla loni spuš‑
těna. Nesmíme rovněž zapo‑
menout na úspěšnou plesovou 
sezónu, která po vynucené ko‑
vidové pauze byla pro všech‑
ny pořádající spolky a organi‑
zace velice úspěšná. Lze tedy 
říct, že kalendář akcí v Zastáv‑
ce se v roce 2023 nerozjížděl po‑
maličku, polehoučku, ale pěk‑
ně zostra. A budeme rádi, když 
nám s dalším nabíráním rych‑
losti a pestrosti pomůžete. Rádi 
Vás přivítáme nejen na  obci, 
v RICku, knihovně či domečku, 
ale rovněž v některém z mno‑
ha sportovních a  spolkových 
organizací. Přijďte nám po‑
moci udělat život v obci lepší 
a barevnější.

Vážení spoluobčané,
z předešlých řádků je zřej‑

mé, že před námi stojí mno‑
ho problémů, práce, ale určitě 
hlavně příjemných a  radost‑
ných chvil. Podvědomě však 
mnozí z nás cítí obavy a strach 
z pokračující války na Ukraji‑
ně a z bojechtivosti, zejména 

politiků na obou stranách kon‑
fliktu. Oficiálně předkláda‑
ná nepřímá úměrnost, že víc 
zbraní znamená kratší dobu 
války, mně nedává smysl ani 
jako učiteli matematiky, ani 
jako otci a dědečkovi. Obrov‑
ské zklamání vnímám ze snahy 
vlády rozevírat nůžky nevraži‑
vosti mezi různými skupinami 
obyvatel. Je dle mne nepřijatel‑
né označovat důchodce a jejich 
důchody za hospodářské ohro‑
žení státu a na tomto základě 
schvalovat zákony zaměře‑
né proti nim. Smíšené pocity 
mám z paralely staré čtyřicet 
let, kdy se soudruzi „dohodli“ 
se sportovci na bojkotu olym‑
piády v Los Angeles a dnes po‑
litici znovu „radí“ sportovcům, 
jak to správně udělat na paříž‑
ské olympiádě. Patrný je ales‑
poň v médiích inovativní po‑
sun v posledních desetiletích, 
kdy lidem s  opačnými názo‑
ry už neříkáme samozvanci 
a zaprodanci, ale pěkně česky, 
moravsky a slezsky „dezoláti 
a dezinformátoři“.

Ačkoliv by se mohlo zdát, že 
je neblahých zpráv někdy až 
příliš, rozhodně to není pravda. 
Dokud nám nevymluví, že jsme 
pořád ještě pospolitý slovanský 
národ, pohostinný a přívětivý, 
který má své bližní rád, tak se 
o dobré zprávy nemusíme obá‑
vat. Dokud pořád ještě máme 
příjemná zařízení určená k se‑
tkávání a šikovné lidi hodné ob‑
divu, pak musí být líp. Dokud se 
nebudeme zavírat doma, připo‑
jeni k sociálním sítím, tak bu‑
deme mít pořád šanci zachovat 
i pro naše děti a další generace 
tento svět jako pěkné, bezpečné 
a mírové místo. A navíc máme 
jaro a krásné jarní svátky a pří‑
ležitosti k setkávání. A k tomu 
všemu krásnému, co nás čeká, 
musíme být zdraví (což vám 
moc a  moc přeji) a  obklope‑
ni příjemnými lidmi (což vám 
přeji snad ještě víc).

Děkuji vám za trpělivost při 
čtení tohoto článku a těším se 
na setkání s vámi.

Petr Pospíšil, 
starosta obce

Výpis usnesení z jednání 
zastupitelstva obce Zastávka
23. 11. 2022

I. ZO schvaluje:
1.	 program jednání zastupitelstva obce konané‑

ho dne 23. 11. 2022,
2.	 ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva ze 

dne 23. 11. 2022,
3.	 rozpočtové opatření č. 23/2022 obce Zastávka,
4.	 poskytnutí individuální dotace HC Zastávka 

z rozpočtu obce Zastávka v roce 2022 ve výši 
20 000 Kč na rok 2022,

5.	 vyplacení poskytnuté individuální dotace 
Práh Jižní Moravy z rozpočtu obce Zastávka 
v roce 2022 ve výši 23 500 Kč na rok 2022,

6.	 v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zá‑
kon o obcích, poskytnutí mimořádné odměny 
starostovi obce RNDr. Petru Pospíšilovi za rok 
2022 ve výši jednonásobku měsíční odměny 
starosty. Odměna se poskytuje za mimořádné 
úsilí výkonu při realizaci první ucelené pub‑
likace o obci Zastávka a za vedení investičních 



7

Obec informuje

akcí (zejména zázemí k víceúčelovým spor‑
tovním plochám v obci Zastávka, přístavba 
učeben DDM, obnova místních komunika‑
cí) a vedení všech příspěvkových organiza‑
cí a organizačních složek obce,

7.	 v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zá‑
kon o obcích, poskytnutí mimořádné odměny 
místostarostovi obce Zdeňku Milanovi za rok 
2022 ve výši jednonásobku měsíční odměny 
místostarosty. Odměna se poskytuje za mi‑
mořádné úsilí při zajištění společné investič‑
ní akce „Rekonstrukce středu obce“, kdy ko‑
ordinoval investice obce Zastávka, ŘSD, a. s., 
a SÚS JMK. Dále za přístup k obnově místní 
infrastruktury (zejména kanalizací a parko‑
vacích ploch), vedení integrovaného záchran‑
ného systému v obci a mimořádnou aktivi‑
tu, kterou obec projevila při likvidaci požáru 
v Českém Švýcarsku,

8.	 vyhlášení dotačního programu „Individuální 
dotace z rozpočtu obce Zastávka na rok 2023“,

9.	 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné‑
ho břemene SB/135/22 na stavbu „Zastávka 
ulice Lipová a Babická – veřejné osvětlení“ 
mezi obcí Zastávka a Úřadem pro zastupo‑
vání státu ve věcech majetkových a pověřuje 
starostu jejím podpisem,

10.	nájemní smlouvu č.  145  58 5174 na  poze‑
mek parc. č. 953/20, ostatní plocha, o výmě‑
ře 82 m2 mezi obcí Zastávka jako nájemcem 
a Lesy ČR jako pronajímatelem a pověřuje sta‑
rostu jejím podpisem,

11.	 schvaluje jednací řád zastupitelstva obce 
Zastávka,

12.	 jednací řád výborů zastupitelstva obce 
Zastávka,

13.	organizační řád obce Zastávka,
14.	vnitřní směrnici o zadávání veřejných zaká‑

zek malého rozsahu,
15.	Obecně závaznou vyhlášku obce Zastávka 

č. 2/2022, o místním poplatku za obecní sys‑
tém odpadového hospodářství,

16.	Obecně závaznou vyhlášku obce Zastávka 
č. 1/2022, o poplatku za užívání veřejného 
prostranství,

17.	 výši nájemného v nájemních bytech na 65 Kč/
m2/měsíc,

18.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

19.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  2 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

20.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  4 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

21.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  5 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

22.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  8 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

23.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  9 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

24.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  7 
v bytovém domě na ulici Stará osada č. p. 9 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

25.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 4 v by‑
tovém domě na ulici Stará osada č. p.  10 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

26.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 6 v by‑
tovém domě na ulici Stará osada č. p.  10 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

27.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  5 
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v  bytovém domě na  ulici Stará osada 
č. p. 11 v obci Zastávka, a to na dobu urči‑
tou do 31. 12. 2023,

28.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 7 v by‑
tovém domě na  ulici Stará osada č.  p.  11 
v  obci Zastávka, a  to na  dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

29.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 4 v byto‑
vém domě na ulici Hutní osada č. p. 14 v obci 
Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

30.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Martinská osada 
č. p. 76 v obci Zastávka, a to na dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

31.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Martinská osada 
č. p. 77 v obci Zastávka, a to na dobu určitou 
do 31. 12. 2023,

32.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Martinská osada 
č. p. 573 v obci Zastávka, a to na dobu urči‑
tou do 31. 12. 2023,

33.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Martinská osada 
č. p. 574 v obci Zastávka, a to na dobu urči‑
tou do 31. 12. 2023,

34.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž před‑
mětem je pronájem bytové jednotky č.  1 
v bytovém domě na ulici Martinská osada 
č. p. 575 v obci Zastávka, a to na dobu urči‑
tou do 31. 12. 2023

35.	mimořádné odměny členům JSDH za zásah 
v Národním parku České Švýcarsko,

36.	uzavření Smlouvy č.: ZN‑014330064191/001‑
GPM o věcném břemeni mezi obcí Zastávka 
a společností EG.D, a. s., jejímž předmětem 
je realizace stavby „Zastávka – Brusy: NN 
kab. příp. “ na pozemku parc. č. 505/1 v k. ú. 
Zastávka,

37.	schvaluje Dodatek č.  1 ke  smlouvě o  dílo 
č.  03PT‑004408 k  zakázce I/23 hranice 

okresu Třebíč – úsek III a IV (Zastávka u Brna) 
jehož důvodem je prodloužení termínu plně‑
ní a zpoždění prací na díle z důvodu zastižení 
nestandartně uloženého plynového potrubí.

II. ZO bere na vědomí:
1.	 rozpočtová opatření č. 21/2022, 22/2022 obce 

Zastávka,
2.	 návrh rozpočtu obce Zastávka na rok 2023,
3.	 návrh střednědobého výhledu obce Zastávka 

na roky 2024–2026,
4.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 159/2, zahra‑

da, o výměře 232 m2,
5.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 1034/10, za‑

hrada, o výměře 25 m2,
6.	 záměr pronájmu části pozemku parc. 

č. 1069/1, ostatní plocha, o výměře 59 m2,
7.	 záměr pronájmu pozemku parc. č. 1003/11, 

zahrada, o výměře 132 m2.

III. ZO ukládá:
1.	 starostovi obce zveřejnit návrh rozpočtu obce 

na rok 2023 způsobem a v termínu požadova‑
ném platnými právními předpisy,

2.	 starostovi obce zveřejnit návrh střednědobé‑
ho výhledu obce Zastávka na roky 2024–2026 
způsobem a v termínu požadovaném platný‑
mi právními předpisy,

3.	 starostovi obce a finančnímu výboru vyčle‑
nit finanční prostředky k pořízení obecních 
hodin do středu obce Zastávka.

14. 12. 2022

I. ZO schvaluje:

1.	 program jednání zastupitelstva obce konané‑
ho dne 14. 12. 2022,

2.	 ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva ze 
dne 14. 12. 2022,

3.	 rozpočtové opatření č. 26/2022 obce Zastávka,
4.	 navýšení počtu členů kontrolního výboru 

na 5 členů,
5.	 zvolení člena kontrolního výboru pana 

Ing. Bronislava Leitnera,
6.	 zvolení člena kontrolního výboru pana 

PhDr. Petra Kroutila,
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7.	 zvolení člena kontrolního výboru paní Jitky 
Halouzkové,

8.	 cenovou mapu a pravidla prodeje pozemků,
9.	 ceník obce na rok 2023,
10.	rozpočet obce Zastávka na rok 2023,
11.	 střednědobý výhled rozpočtu obce Zastávka 

na roky 2024, 2025 a 2026,
12.	dodatek č. 4 k odpisovému plánu obce Zastáv‑

ka na rok 2022,
13.	dodatek č. 1 odpisového plánu Základní ško‑

ly a Mateřské školy T. G. Masaryka Zastávka, 
příspěvková organizace na rok 2022,

14.	odpisový plán Základní školy a Mateřské ško‑
ly T. G. Masaryka Zastávka, příspěvková or‑
ganizace na rok 2023,

15.	odpisový plán RIC Zastávka, příspěvková or‑
ganizace na rok 2023,

16.	odpisový plán Domu dětí a mládeže Zastávka, 
příspěvková organizace na rok 2023,

17.	 smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN‑
014330073413/001‑GPM na stavbu „Zastáv‑
ka – Olša: NN příp. kab. příp., na pozemku 
parc. č. 86/3“ mezi obcí Zastávka a EG.D, a. s., 
a pověřuje starostu jejím podpisem,

18.	smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné‑
ho břemene ZN‑001040023289/001‑DURP 
na stavbu „Zastávka – Nádražní: NN úpr. ka‑
bel. ved.“ mezi obcí Zastávka a EG.D, a. s., 
a pověřuje starostu jejím podpisem,

19.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 1 v byto‑
vém domě na ulici Stará osada č. p. 11 v obci 
Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

20.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 4 v byto‑
vém domě na ulici Stará osada č. p. 11 v obci 
Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

21.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 6 v byto‑
vém domě na ulici Stará osada č. p. 9 v obci 
Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 3. 2023,

22.	uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky v  domě 
na ulici Hutní osada č. p. 546 v obci Zastáv‑
ka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

23.	nezapočítání inflační doložky do nájemné‑
ho nebytových prostor (restaurace) pro rok 

2023 a ponechání nájemného ve stejné výši 
jako v roce 2022,

24.	zadání zakázky na  opravu bytové jednot‑
ky č. 3 v bytovém domě na ulici Stará osada 
č. p. 10 a pověřilo starostu obce podpisem pří‑
slušných dokumentů,

25.	uzavření smlouvy o dílo se Sdružením pro 
rozvoj a podporu regionu východní Mora‑
vy, IČ: 087 408 36 na zpracování projektové 
žádosti „Místní energetická koncepce obce 
Zastávka“, která bude podána do  progra‑
mu EFEKT III a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem,

26.	uzavření aktualizačního dodatku na pojiště‑
ní majetku obce se společností Allianz pojiš‑
ťovna s navýšením ročního pojistného ve výši 
176 332 Kč a pověřuje starostu obce podpisem 
příslušného dodatku,

27.	uzavření Smlouvy č.: ZN‑001040023294/001‑
DURP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi obcí Zastávka a  společnos‑
tí EG.D, a. s., jejímž předmětem je realizace 
stavby „Zastávka – Kloboučky 463, 431: NN 
kab. ved.“, na pozemcích parc. č. 103/1, 179/1, 
179/5 a 86/2 v k. ú. Zastávka,

28.	Dodatek č.  2 ke Smlouvě o  sběru, přepra‑
vě a odstraňování odpadu v obci Zastávka 
č. 10/21.

II. ZO bere na vědomí:
1.	 rozpočtová opatření č. 24/2022, 25/2022 obce 

Zastávka,
2.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 356/23, ostat‑

ní plocha, o výměře 177 m2 a parc. č. 355/2, za‑
hrada, o výměře 17 m2,

3.	 záměr pronájmu bytové jednotky č. 3 v byto‑
vém domě na ulici Stará osada 10,

4.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 10/3, za‑
stavěná plocha a nádvoří a id. 6/10 budo‑
vy bytového domu na adrese Stará osada 
č. p. 570.

III. ZO ukládá:
1.	 starostovi obce zveřejnit rozpočet obce Za‑

stávka na  rok 2023 zákonným způsobem 
a v termínu požadovaném platnými právní‑
mi předpisy,
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2.	 starostovi obce zveřejnit střednědobý výhled 
rozpočtu obce Zastávka na roky 2024–2026 
zákonným způsobem a v termínu požadova‑
ném platnými právními předpisy.

25. 1. 2023

I. ZO schvaluje:

1.	 program jednání zastupitelstva obce kona‑
ného dne 25. 1. 2023,

2.	 ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva 
ze dne 25. 1. 2023,

3.	 uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmě‑
tem je pronájem bytové jednotky č. 3 v byto‑
vém domě na ulici Stará osada č. p. 10 v obci 
Zastávka, a to na dobu určitou do 31. 12. 2023,

4.	 poskytnutí individuální dotace pro Klub se‑
niorů Zastávka, z. s., z rozpočtu obce Zastáv‑
ka v roce 2023 ve výši 70 000 Kč,

5.	 poskytnutí individuální dotace pro Svaz tě‑
lesně postižených v České republice, z. s., 
místní organizace Rosice, z rozpočtu obce 
Zastávka v roce 2023 ve výši 18 000 Kč,

6.	 poskytnutí individuální dotace pro Mysli‑
vecký spolek Bažant z rozpočtu obce Zastáv‑
ka v roce 2023 ve výši 15 000 Kč,

7.	 poskytnutí individuální dotace TJ Čechie Za‑
stávka, z. s., z rozpočtu obce Zastávka v roce 
2023 ve výši 500 000 Kč,

8.	 poskytnutí individuální dotace HC Zastáv‑
ka, z. s., z rozpočtu obce Zastávka v roce 2023 
ve výši 120 000 Kč,

9.	 poskytnutí individuální dotace Regionál‑
ní úzkorozchodná železnice, o. p. s., z roz‑
počtu obce Zastávka v  roce 2023 ve  výši 
100 000 Kč,

10.	prodej pozemku parc. č. 133/21, zastavěná 
plocha, o výměře 22 m2 za cenu 1 000 Kč/m2 
a náklady prodeje,

11.	 pronájem pozemku parc. č. 1003/11, zahra‑
da, o výměře 132 m2 za cenu 5 Kč/1 m2/1 rok,

12.	prodej pozemku parc. č.  1037/1, zahrada, 
o výměře 119 m2 a pozemku parc. č. 1034/9, 
zahrada, o výměře 52 m2 za cenu 150 Kč/m2 
a náklady prodeje,

13.	prodej pozemku parc. č. 1034/10, zahrada 
o výměře 162 m2 za cenu 150 Kč/m2 a ná‑
klady prodeje,

14.	prodej pozemku parc. č.  356/23, ostatní 
plocha, o výměře 178 m2 a pozemku parc. 
č. 355/2, zahrada o výměře 17 m2 za cenu 
150 Kč/m2 a náklady prodeje,

15.	smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN‑
001040023326/002‑DURP na stavbu „Za‑
stávka – Smetana: NN příp. kab. ved.“ mezi 
obcí Zastávka a EG.D, a. s., a pověřuje staros‑
tu jejím podpisem,

16.	kupní smlouvu a dohodu o zániku předkup‑
ního práva mezi obcí Zastávka jako prodáva‑
jícím a druhým účastníkem Nový byt, bytové 
družstvo jako kupujícím, jejímž předmě‑
tem je prodej pozemku parc. č. 10/3, zasta‑
věná plocha a nádvoří, na němž stojí stav‑
ba Zastávka, č. p. 570, byt. dům, a id. 6/10 
na stavbě (budově) Zastávka č. p. 570, byt. 
dům, a dále zrušení bezúplatné předkupní‑
ho práva zřízeného ve prospěch kupujícího 
jakožto oprávněného,

17.	 odpisový plán obce Zastávka – plán účetních 
odpisů na rok 2023,

18.	vyřazení zmařené investice v  Domě dětí 
a mládeže Zastávka – Ubytovací základna 
u Domu dětí a mládeže Zastávka,

19.	prominutí nájemného za pronájem Dělnic‑
kého domu v roce 2023 u příležitosti ko‑
nání společenských akcí (ples, schůze) pro 
organizace HC Zastávka, Zahrádkáři Zastáv‑
ka, SVČ Rosice, Gymnazijní společnost, z. s., 
Klub absolventů gymnázia v Zastávce, Svaz 
tělesně postižených Rosice, Mighty Shake 
Zastávka, KSČM – místní organizace Za‑
stávka, ODS – místní organizace Zastávka, 
TJ Čechie Zastávka, Klub seniorů Zastáv‑
ka, Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, 
oblastní organizace Brno‑venkov, MRS, po‑
bočný spolek Rosice, ZŠ a MŠ TGM Zastáv‑
ka, DDM Zastávka, Základní umělecká škola 
Rosice, Gymnázium, RIC Zastávka, obec Za‑
stávka, Moravská hasičská jednota,

20.	schvaluje smlouvu o zřízení věcného břeme‑
ne na akci „Zastávka – Domky 62: NN kab. 
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příp. “ mezi obcí Zastávka a EG.D, a. s., a po‑
věřuje starostu jejím podpisem,

21.	smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN‑
001030077647/001‑DURP na  stavbu „Za‑
stávka – Smetana: NN příp. kab. ved.“ mezi 
obcí Zastávka a EG.D, a. s., a pověřuje staros‑
tu jejím podpisem.

II. ZO bere na vědomí:
1.	 rozpočtová opatření č. 27/2022, 28/2022 obce 

Zastávka,

2.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 326/2, o vý‑
měře 25 m2,

3.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 159/10, o vý‑
měře 37 m2,

4.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 9/4, o výmě‑
ře 25 m2,

5.	 záměr prodeje pozemků parc. č. 443/7, o vý‑
měře 3 m2 a parc. č. 537/4, o výměře 23 m2,

6.	 záměr prodeje pozemku parc. č. 344/2, o vý‑
měře 25 m2.

Ať se za nás děti a pejsci nemusí stydět!
Vážení spoluobčané, v poslední době se na vedení obce obrací mnoho 
občanů se stížnostmi na znečištěná veřejná prostranství odpadky 
a psími exkrementy. Samozřejmě, že i my vnímáme, že se podstatně 
zhoršila situace v tomto směru, i když to úplně nechápeme a rozhodně 
tuto situaci nelze přičítat absenci odpadkových košů, sáčků na psí 
exkrementy, anebo dokonce nefunkčnosti sběrného střediska odpadů.

Obec Zastávka podporuje na‑
kládání s odpady ve všech smě‑
rech a troufnu si říci, že jsme 
v  této oblasti premianty. Ne‑
jenže máme moderní sběrné 
středisko odpadů, které je ce‑
loročně otevřeno dvakrát týd‑
ně a občan do něj může odložit 
vlastně všechny druhy odpadů 
zcela zdarma. Ale navíc zásadně 
podporujeme třídění odpadů. 
Bez jakéhokoliv zvýšení poplat‑
ku za svoz odpadů obec domác‑
nostem v  minulosti poskytla 
nádoby na biologicky rozloži‑
telný odpad, nádoby na papír 
a na plast. Pomáháme občanům 
při odvozu nadměrného odpa‑
du, jakými jsou například sta‑
rá lednička, sedací souprava 
a mnoho dalšího. Podporujeme 
i majitele pejsků, pro které pra‑
videlně doplňujeme stojany se 

sáčky na psí exkrementy. Naši 
hasiči každý rok pořádají úkli‑
dovou akci Ukliďme Česko  – 
ukliďme Zastávku, do které se 
zapojují i někteří naši spoluob‑
čané a společně uklízejí veřejná 
prostranství.

Ale to vše je asi málo. Když 
se člověk projde „po Zastávce“, 
není problém vidět travnaté 
plochy plné papírků, PET lahví 
a také psích exkrementů. Když 
se člověk projde lesoparkem, 
okolo kapličky sv. Jana Křtitele, 
nebo se podívá na přestupní ter‑
minál IDS, tak by zaplakal. Všu‑
de jen odpadky. Dnes není pro‑
blém do  psího h…a  šlápnout 
i na chodníku. Nejhorší situa‑
ce je snad kolem základní ško‑
ly. Dá se říci, že je na denním 
pořádku, že dítě mířící do ško‑
ly do  některého z  „dárečků“, 

který po  svém pejskovi maji‑
tel neuklidil, šlápne. Stěžují si 
všichni. Tedy všichni, kteří už 
měli tu čest do  psího exkre‑
mentu šlápnout. Samozřejmě, 
že ke své stížnosti připojují i ná‑
vrhy řešení, jako například více 
pytlíků na psí exkrementy, více 
odpadkových košů, větší zapo‑
jení městské policie a rozdává‑
ní znatelných pokut, nebo třeba 
umístění tabulí na veřejná pro‑
stranství s informací, že občané 
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neukázněným jednáním poru‑
šují vyhlášku. Případně insta‑
lovat v obci kamery, které bu‑
dou chování všech natáčet, a my 
je pak za  přestupky budeme 
sankciovat. Ale je tohle všech‑
no potřeba?

Odpadkových košů máme 
po obci více než 100, v každé lo‑
kalitě jsou tato místa vybavena 
sáčky na psí exkrementy, i když 
mít sáček a  poklízet po  svém 
pejskovi je povinen především 
jeho majitel. Technická četa 

obce pravidelně sváží odpad‑
ky jak z  odpadkových košů, 
od kontejnerů, tak i z míst, kde 
někdo vytvoří černou skládku. 
Pravidelně se snažíme uklízet 
prostor přestupního terminá‑
lu IDS a středu obce. Nepravi‑
delně uklízíme i ostatní místa, 
kde se dříve odpadky objevi‑
ly. Ale bohužel v poslední době 
je toho už tolik, že to nezvlá‑
dáme. A přitom by stačilo tak 
málo. Odpadky odkládat tam, 
kam patří, tedy do odpadkových 

košů a ostatních nádob k tomu 
určených. Vždy po svém pejsko‑
vi uklidit jeho „hromádku“, pro‑
tože on sám to opravdu nezvlád‑
ne a třeba někdy i napomenout 
někoho, kdo si neuvědomil, že 
to, co zahodil právě na trávník, 
patří do popelnice, ne na zem.

Prosím, pomozte nám udržet 
veřejná prostranství čistá. Cho‑
vejme se tak, aby se za nás naše 
děti a pejsci nemuseli stydět!

Zdeněk Milan, 
místostarosta obce

Ochrana životního prostředí je 
pro naši společnost prioritou

Elektrospotřebiče jsou sou‑
částí našeho každodenního ži‑
vota a jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektro‑
odpad je tak v současné době 
jedním z  nejrychleji rostou‑
cích druhů odpadu. Pro zajiště‑
ní sběru a recyklace již vyslou‑
žilých elektrozařízení si naše 
obec vybrala ke spolupráci ko‑
lektivní systém ASEKOL. Elek‑
troodpad obsahuje řadu zdra‑
ví škodlivých materiálů a díky 
zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení 

přispíváme k ochraně životní‑
ho prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálo‑
vé využití a patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. 
Míra opětovného materiálové‑
ho využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků do‑
sahuje až 95 %.

Jakým rozsahem obec Za‑
stávka přispěla k lepšímu život‑
nímu prostředí, se dozvídáme 
z environmentálního vyúčto‑
vání zpracovaného společnos‑
tí ASEKOL. Díky zodpovědné 

recyklaci vznikají úspory spo‑
třeby elektrické energie, pri‑
márních surovin, vody, oky‑
selování prostředí a produkce 
skleníkových plynů.

Chtěli bychom poděko‑
vat všem našim spoluobča‑
nům za  zodpovědný přístup 
k třídění odpadů a především 
za  poctivé odkládání starých 
elektrospotřebičů tam, kam 
patří! Společně tak pomáháme 
přírodě.

Zdeněk Milan, 
místostarosta obce
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Obec Zastávka 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 5 985 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

23,49 MWh 4,23 t 292,81 m3 

342,64 kg 2 101,96 l 32,73 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 30 899 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 3 931 cyklech 
sprchování 
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Příspěvek k úhradě nákladů
Použití příspěvku k částečné úhradě nákladů obce vynaložených v souvislosti 
s azylovým zařízením v roce 2022. Poskytovatelem příspěvku je Správa 
uprchlických zařízení Ministerstva vnitra České republiky.

Příjmy

IV. čtvrtletí roku 2021 42 470,00 Kč

I. čtvrtletí roku 2022 72 490,00 Kč

II. čtvrtletí roku 2022 83 930,00 Kč

III. čtvrtletí roku 2022 85 370,00 Kč

CELKEM 284 260,00	Kč

Výdaje

Odvoz komunálních odpadů 131 053,20 Kč

Odvoz ostatních odpadů 144 827,80 Kč

Oprava VO 8 379,00 Kč

CELKEM 284 260,00	Kč

RNDr. Petr Pospíšil, starosta obce

Komise životního prostředí a odpadového 
hospodářství pro volební období 2022–2026

Komise byla jmenována sta‑
rostou obce ve složení: před‑
sedkyně Jaroslava Baštařová, 
členové: pan Zdeněk Milan – 
zástupce obce, pan Zdeněk Po‑
spíšil – zástupce svozové firmy 
KTS Ekologie, s. r. o., paní Ma‑
rie Dušková, pan Pavel Chmelí‑
ček, pan Stanislav Kratochvíl.

Členové komise se sešli 
12. prosince 2022 na ustavují‑
cím zasedání. Všichni obdrže‑
li plán práce na rok 2023, ter‑
míny jednání na celý rok a dále 
seznam spojení na všechny čle‑
ny komise.

Hlavní projednávané body 
pro rok 2023 budou postupně 
zařazovány na  program jed‑
nání (program se vždy aktuálně 
doplní o připomínky členů KŽP, 
o úkoly dané starostou obce a ná-
měty od občanů):

1.	 pravidelné hodnocení úrov‑
ně odpadového hospodář‑
ství v  obci, připomínky 
občanů;

2.	 hospodaření ve  sběrném 
dvoru, jeho další vybavení;

3.	 vyhodnocení úhrad za od‑
voz a likvidaci odpadů, pod‑
klady od svozové firmy KTS 
Ekologie, s. r. o.;

4.	 spolupráce s  firmou KTS 
Ekologie, s. r. o.;

5.	 úhrada za odvoz a likvidaci 
odpadů od občanů v daném 
kalendářním roce;

6.	 vyhodnocení sběru odpa‑
dů zavedením barevných 
popelnic na papír a plasty 
v obci;

7.	 úpravy v lesoparku, výsadba 
nových stromů a keřů;

8.	 připomínky, náměty a dota‑
zy členů komise;

9.	 informace zástupce obce 
o  připravovaných a  reali‑

zovaných akcích v oblasti 
životního prostředí;

10.	vyhodnocení plnění závěrů 
z  „Plánu odpadového hos‑
podářství obce Zastávka pro 
období 2017–2026“;

11.	 zprávy o jednáních KŽP uvá‑
dět ve Zpravodaji vždy čtvrt‑
letně během roku.

Příprava výjezdních zasedá‑
ní KŽP: Návštěva kompostárny 
ve Veverských Knínicích.

Termíny jednání komise 
na rok 2023:	23. ledna, 20. úno‑
ra, 27.  března, 24.  dubna, 
29. května, 26. června, 28. srp‑
na, 25. září, 23. října, 27. listo‑
padu, 18. prosince. Jednání bu‑
dou probíhat v budově obecního 
úřadu, začátek v 16.00 hodin.

Jaroslava Baštařová, 
předsedkyně KŽP



UKLIĎME ZASTÁVKU

1. dubna 2023
Sejdeme se v 9 hodin 
u Hasičské zbrojnice.

S sebou rukavice a pevnou obuv, 
pytle na odpadky zajistí pořadatel.

REGISTRACE:
T: 721 553 776

E: mistostarosta@zastavka.cz

HAS IČ I

ZASTÁVK
A

Pořadatel akce
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Pokud chcete také přidat přání vašim členům rodiny, přátelům nebo známým, kteří jsou občany 
naší obce, stačí zatelefonovat, nebo napsat e ‑mail na: strofova1@seznam.cz, 737 612 667 nebo 
bastarova.jaroslava@seznam.cz, 728 529 743.

Sociální komise starosty obce Zastávka

Prosinec:
paní Budínová Marie 81 let
pan Raušal Karel 70 let
paní Kořínková Jana 82 let
paní Veselá Libuše 81 let
paní Mičíková Emílie 84 let
pan Horák František 81 let
paní Karvayová Gizela 83 let
paní Pokorná Mária 83 let
paní Floková Jarmila 87 let

Leden:
paní Skurovcová Terezie 81 let
paní Berčuková Jindřiška 93 let
paní Šindelářová Marie 88 let
paní Böhmová Anežka 86 let
paní Štěpánová Hana blahopřejeme
paní Raušalová Jaroslava 70 let
paní Nováková Jitka 83 let
paní Gottwaldová Hedvika 77 let

Blahopřání spoluobčanům
Zveřejňujeme jubilanty, kteří nám dali svůj souhlas s publikováním. 
Všem přejeme zdraví, to nejcennější, co jen může být, i do dalších let. 
Blahopřejeme!

Únor:
paní Hachlerová Miluše 81 let
paní Kočová Božena 93 let
paní Kouřilová Irena 88 let
paní Fojtová Magda 80 let
pan Ondroušek Milan 80 let
paní Vybíralová Jana 82 let
pan Hvižď Oldřich 70 let
pan Svoboda Vladimír 70 let
pan Berghauer František 77 let

Knihovnické okénko – 
knihovna Zastávka informuje
Poprvé v tomto roce vítáme všechny čtenáře 
a příznivce naší obecní knihovny v dalším knihovnickém okénku.

Pomalu, ale jistě, se nám při‑
blížilo jaro a už máme měsíc 
březen. Zatímco nám pranos‑
tika říká, že „březen za kamna 
vlezem“, v  případě knihoven 

platí, že březen je měsícem 
knihy. Naše knihovna si při‑
pravila pro nové čtenáře dárek 
v  podobě bezplatné registra‑
ce. Pro nejmladší čtenáře pak 

knihovna chystá ještě výtvar‑
nou soutěž, se sladkými odmě‑
nami, na téma oblíbených lite‑
rárních postav.
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Tato plánovaná akce je za‑
mýšlena v návaznosti na dvě 
předchozí akce, připravova‑
né pro žáky druhé a třetí tří‑
dy ZŠ, na  téma pohádkových 
postav českých autorů. Z ob‑
rázků strašidel, které děti při 
této příležitosti namalovaly, je 
nyní uspořádána výstavka pří‑
mo v prostorách knihovny.

Také se určitě přijďte podí‑
vat i na nově vystavené krás‑
né obrazy zastáveckých obča‑
nek Hany Šrámkové a Dagmar 
Bednářové, věnované přírod‑
ním motivům. Rovněž jistě stojí 
za zhlédnutí.

Pokud se týká organizačních 
věcí, tak nyní je už zcela zpří‑
stupněný a  spuštěný systém 
Tritius, zmiňovaný již v minu‑
lém příspěvku, který nalezne‑
te, který naleznete na odkaze 
https://zastavka.tritius.cz. Sys‑
tém je nyní nastaven tak, aby 
rozesílal automatické e ‑mai‑
ly s připomínkami blížícího se 
termínu pro vrácení výpůjčky. 
To možná některé čtenáře zpr‑
vu i trošku zaskočilo, ale jedná 
se o uživatelskou službu typu 
„reminder“, která je v knihov‑
nách běžným standardem.

Změnila se i mailová a webo‑
vá adresa knihovny, kdy došlo 
ke  sjednocení s  internetovou 
doménou stránek obce, tak‑
že nyní nás naleznete na webu 
www.knihovnazastavka.cz 
a mailu knihovna@zastavka.cz.

Na závěr pak zmíníme i hor‑
ké knižní novinky v  našem 
knihovním fondu. Zejména 
mezi čtenáři něžného pohla‑
ví je oblíbená autorka Cori‑
na Bomannová, z jejíhož pera 

pochází novinka Barvy krá‑
sy  2  – Sophiiny sny. Pro pří‑
znivce detektivního žánru 
máme několik nových titulů, 
např. Osudné svědectví od Ro‑
berta Brynzy a od Lisy Regano‑
vé bestsellery Mizející dívky 
a Dívka beze jména.

No a  konečně u maminek 
s malými dětmi se stalo vel‑
mi populární tzv.  Kouzelné 
čtení, což je zajímavá kniž‑
ní aplikace fungující pomocí 
elektronických tužek nakla‑
datelství Albi.

Knihovna děkuje zřizovate‑
li – obci Zastávka – za umož‑
nění a realizaci uskutečněných 
i plánovaných projektů. Se vše‑
mi stávajícími i potencionální‑
mi novými čtenáři se těšíme 
na setkání při dalším knihov‑
ním okénku, nebo přímo osob‑
ně v prostorách naší knihovny.

Gabriela Klepáčová, 
knihovnice
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OHLÉDNUTÍ

Bilance loňského roku
Hlavní činností našeho in‑

focentra je příprava a koordi‑
nace zastáveckých kulturních 
a  společenských akcí. V  loň‑
ském roce jsme jich pro naše 
návštěvníky a  příznivce při‑
chystali celkem pětasedmde‑
sát, z  toho desítku rozsáhlej‑
ších, jakými jsou například 
Hornické slavnosti, Zastávecká 
pouť, ZasFest, Adventní zasta‑
veni, Mikuláš a další. Snažíme 
se oslovit všechny věkové ka‑
tegorie: nejmenším patří her‑
nička Permoníček a třeba oblí‑
bená divadélka, zvídavým jsou 
určené besedy a přednášky, lá‑
káme také na výstavy, případně 
vycházky nebo oblíbené mini‑
jarmarky. Senioři se vzděláva‑
jí ve virtuální univerzitě třetí‑
ho věku.

Pro milovníky historie zpra‑
cováváme archiv historických 
fotografií, který najdete na na‑
šich webových stránkách. 
Pokud vlastníte nějaké sta‑
ré snímky a  rádi se s  nimi 
pochlubíte, potěší nás, když 
si je budeme moci oskenovat 
a do archivu zařadit. K doplň‑
kové činnosti našeho centra pa‑
tří také Knihovnička na cesty, 
Semínkovna, Zásilkovna, vý‑
hradní výlep plakátů, podává‑
ní informací, prodej suvenýrů 
tisk a laminování. Stále rozši‑
řujeme a obohacujeme nabídku 

naší minikavárny a vybavuje‑
me dětský koutek.

K  rozsáhlejším počinům 
loňského roku patřila přípra‑
va první etapy audiostezky 
Perly mezi hlušinou, vztahu‑
jící se k místní hornické his‑
torii. Hlavní audioverzi, kte‑
rá se dá stáhnout přes QR kód 

do  mobilního telefonu, jsme 
doplnili papírovým průvod‑
cem s  komiksově přepraco‑
vanými starými fotografiemi. 
Koncem října jsme se společ‑
ně sešli na  slavnostním křtu 
knihy o  Zastávce, na  jejímž 
vzniku jsme se rovněž podíle‑
li. Nově jsme zpracovali panel 

RIC informuje



19

Obec informuje

věnovaný životu a  dílu míst‑
ního spisovatele Mirka Elpla 
a v závěru roku jsme pořídili tři 
vyřezávané sochy představují‑
cí Svatou rodinu, které zkrášli‑
ly nejen Adventní zastavení, ale 
celý předvánoční čas.

Velice nás těší spolupráce 
s místními spolky a věříme, že 
se nám bude dařit ji dále rozví‑
jet a prohlubovat.

Prosinec 2022
Koncem loňského roku moh‑

ly děti házet do naší schránky 
s Andělskou poštou přání Je‑
žíškovi. Dopisů, kde byly všech‑
ny potřebné údaje, se sešlo 121 
a těm Ježíšek doručil domů od‑
pověď. Na Zastávku také zavítal 
Mikuláš s čerty a anděli, kteří 
si pro všechny přihlášené děti, 
které dorazily do zahrady Děl‑
nického domu, připravili krás‑
né balíčky.

Během svátků jsme pro ro‑
diče s dětmi připravili vánoční 
stezku dobrých skutků, vedou‑
cí blízkým okolím Regionální‑
ho informačního centra. Kdo 

prošel všechna stanoviště, vy‑
luštil správně tajenku a udě‑
lal nějaký dobrý skutek, ten 
si mohl od  ledna vyzvednout 
v RIC drobnou odměnu.

Během celého prosince byla 
v našem centru k prohlédnu‑
tí výstava Vánoce našich babi‑
ček. Vitríny zaplnily retro oz‑
doby, staré formičky a doplňky 
na pečení cukroví, staré recep‑
ty a spousta dalšího. Předměty 
k vystavení nám zapůjčili míst‑
ní občané, kterým tímto moc 

děkujeme. Návštěvníci zavzpo‑
mínali na staré časy a my věří‑
me, že se výstava líbila.

O Čertovi a jiné vánoční 
pohádky

V předvánočním čase jsme 
dětem připravili promítání 
pásma pohádek O Čertovi a dal‑
ší vánoční pohádky. Pro malé 
návštěvníky bylo přichystáno 
cukroví, kakao a  také dílnič‑
ky, kde si po skončení promí‑
tání mohli ozdobit perníčky. 
Děti také donesly z domu cuk‑
roví, které pekly s rodiči a daly 
ostatním ochutnat.

Letošní rok jsme zahájili 
tzv. vzdělávacími čtvrtky, sé‑
rií besed a přednášek na téma‑
ta z různých oblastí.

Cestopisná přednáška 
o Chile

Na první besedě jsme s ces‑
tovatelem Jirkou Kafkou zaví‑
tali do Jižní Ameriky, a to kon‑
krétně do Chile. Jirka se s námi 
podělil o  zážitky z  putování 
na  vlastní pěst bez cestovní 
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kanceláře. A přesvědčil nás, že 
začít takto jezdit po světa není 
nikdy pozdě.

Díky za každý nový den
Příjemný podvečer se speci‑

alistkou v péči o pleť Mgr. He‑
lenou Novotnou. Kromě o pe‑
čování o  sebe sama došlo 
i na témata jako zdravý život‑
ní styl a stravování. Dvě vyloso‑
vané účastnice získaly jako dá‑
rek pomůcku k masáži obličeje.

Tři generace Rittlerů 
v Zastávce

Příznivce hornické histo‑
rie přilákala přednáška znalce 
zastávecké historie RNDr. Da‑
libora Kolčavy, který poslu‑
chače seznámil se zajímavými 
osudy příslušníků tří generací 
rodu Rittlerů, důlních odborní‑
ků, kteří zde zavedli nové mo‑
derní způsoby těžby.

Proč se nestát otrokem 
nemoci

Další z poutavých a přínos‑
ných podvečerů patřil besedě 
o otázkách zdravého způsobu 
života s MUDr. Pavlem Šáchou. 
Zajímavé povídání doplnil au‑
torským čtením ze své knihy 
Rovnováha života, ve které ro‑
zebíral také nezanedbatelný 
vliv psychiky na kvalitu lidské‑
ho života. Večer okořenila vy‑
stoupením sólistka brněnské‑
ho gospelu sopranistka Paolli 
Šáchová.

Krása skrytá nejen 
v podzemí

Také čtvrtek 23.  úno‑
ra 2023 patřil přednášce. Ten‑
tokrát jsme s  Mgr.  Pavlou 
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Hršelovou,  PhD. z Mineralo‑
gicko ‑petrografického oddělení 
Moravského zemského muzea 
v Brně zabrousili na téma mi‑
nerály Rosicko ‑oslavanského 
uhelného revíru. Dozvědě‑
li jsme se, co všechno se na‑
šlo v podzemí s uhelnými slo‑
jemi a co se podařilo do dnešní 
doby zachovat. Vysoká účast 
na přednášce svědčí o tom, že 
Vás historie Zastávky zajímá. 
A my jsme velice rádi.

Univerzita třetího věku
Ve  třetí částí cyklu o  ději‑

nách odívání pokračujeme 
ve  společném setkáváním se 
již devátý semestr. V této řadě 
přednášek jsme se dostali až 
na začátek 20. století, vzniká 
řada módních salonů a to ne‑
jen ve světě, ale i u nás.

Z domu do Domu pro Julii – 
charitativní bazar 
s výstavou

Pro velký zájem jsme v led‑
nu pokračovali s charitativním 

bazarem Z domu do Domu pro 
Julii III. Společně s Vámi se nám 
podařilo na dětský hospic, kte‑
rý se staví v Brně, vybrat bez‑
mála 25 000 Kč. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří 
přispěli věcmi, i těm, kteří na‑
kupovali. Bazárek jsme doplni‑
li panely, na kterých byla zná‑
zorněna budoucí podoba Domu 
pro Julii, cesta, jak toto zaříze‑
ní vzniká, a  spousta dalších 
informací.

Tvořivý Permoníček
Ve středu 25. ledna v RIC pro‑

běhl další Permoníček, tento‑
krát tvořivý. Na několika stano‑
vištích si děti mohly vyzkoušet 
různé techniky. Od malování, 
vystřihování, skládání komi‑
níčků až po modelování. Dě‑
kujeme všem šikovným dětem 
za návštěvu a budeme se těšit 
na další milá setkání.

Divadelní představení pro 
děti: Princové jsou na draka

V sobotu 18. února jsme pro 
všechny malé i velké připravi‑
li v sále Dělnického domu diva‑
delní představení. S hrou s ná‑
zvem Princové jsou na draka 
přijel divadelní spolek Rosi‑
vadlo. Zazněly krásné tradiční 
písničky a samozřejmě nesměl 
chybět dobrý konec. Velice nás 
těší, že jsme se sešli v tak hoj‑
ném počtu a že se zastáveckým 
dětem divadlo líbilo. Vtipné 
scény ocenili i  dospělí divá‑
ci. Na další divadelní předsta‑
vení se můžete těšit v dubnu, 
kdy bude součástí akce Barev‑
né Velikonoce.
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Ptáci v životní velikosti
Během února v  RIC pro‑

běhla výstava fotografií Ptáci 
v životní velikosti. Celý měsíc 
zde jako její doplnění cvrli‑
kali ptáčci. Na  každém vý‑
stavním panelu se nacháze‑
lo pravítko, aby bylo lehčí si 
představit, jak je daný pták 
velký. K vidění byli například 

poštolka, sojka, puštík či stra‑
kapoud velký. A když k nám 
zavítaly děti, třeba z  mate‑
řinek, školní družiny, DDM 
i  ostatní, dostaly na  památ‑
ku kartičku se sýkorkou mod‑
řinkou. Expozice je věnova‑
ná památce doc. RNDr. Karla 
Hudce, DrSc., výtečného od‑
borníka a pedagoga.

Tuto výstavu jsme doplnili 
Výpravou nejen za sovím hou‑
káním s ornitologem Ing.  Ivo 
Hertlem. Zájemci se nejdříve 
sešli v RIC, kde pan Hertl po‑
vídal o  tématech týkajících 
se ochrany ptáků. Následně 
jsme se vydali do  okolí, kde 
jsme pozorně poslouchali, zda 
soví houkání opravdu usly‑
šíme. Protože se výprava ko‑
nala za tmy, vyzbrojili se malí 
i  velcí čelovkami, baterkami 
a svítilnami.

Další novou službou, kterou 
RIC nabízí, je platební 
terminál

Vyslyšeli jsme vaše přání 
a od ledna u nás v RIC lze platit 
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náš sortiment platební kartou. 
Věříme, že tento krok povede 
k  zvýšení návštěvnosti naše‑
ho centra, především kavárny 
s dětským koutkem, který lze 
využívat v průběhu otevírací 
doby Regionálního informač‑
ním centra Zastávka.

PŘIPRAVUJEME:
V rámci vzdělávacích čtvrt‑

ků budeme pokračovat besedou 
Domov plný pokojových květin 
se Silvií Duškovou. O nových 
vycházkových trasách v Kaha‑
nu pohovoří Halka Horká a dal‑
ší čtvrtek věnujeme klání v des‑
kových hrách, na které zveme 
malé i velké.

Prostory infocentra zapl‑
ní několik výstav: březnová 

prezentace výrobků dětí 
MŠ  Babická, poté velikonoč‑
ní výstava kraslic zdobe‑
ných slámou od Evy Dočkalo‑
vé a v květnu hračky sběratele 
Karla Baráka. Dětem z mateři‑
nek a prvních tříd promítneme 
dobrodružství veselé pavoučí 
rodinky Websterovi ve filmu.

Jaro přivítáme akcí Barevné 
Velikonoce s  řemeslným jar‑
markem, rukodělnými dílnami 
a ukázkami malování kraslic, 
pletení pomlázek a třeba i zdo‑
bením velikonočních perníků.

Především dětem bude ur‑
čena výstavka domácích zvířat 
a králičí hop a dřevěný kolotoč. 
Těšit se také můžete na kompo‑
novaný program a spoustu po‑
chutin včetně zeleného piva.

V květnu nás čeká již tradiční 
akce Férová snídaně doplněná 
pohádkou pro nejmenší, Májo‑
vé ovínění s degustací Snoube‑
ní vína a čokolády. Vstupenky 
na tuto ochutnávku si již může‑
te zakoupit v infocentru. Letoš‑
ní Den dětí na hřišti TJ Čechie 
věnujeme malým milovníkům 
kouzelníků, čarování a magie.

Sledujte prosím naše infor‑
mační kanály, údaje o připra‑
vovaných akcích sem budeme 
postupně doplňovat. Těšíme se 
na setkání s Vámi.

pracovnice RIC Zastávka



 Zámek Rosice – 9:00–17:00; pro účastníky 
pochodu 30% sleva na všechny prohlídky 
mezi 9. a 10. hodinou

 Zámek Rosice, nádvoří – Velikonoční 
kumštování (9:00–13:00); celodenní 
kulturní a velikonoční program doplněný 
farmářským trhem; vstup volný

 Regionální informační centrum 
Zastávka (11:00–14:00) – prohlédnout si 
budete moci aktuální výstavu a stálou 
infovýstavu věnovanou hornické 
minulosti oblasti; je možné se zde 
občerstvit, využít toaletu a vybavit se 
turistickými materiály věnovanými 
zajímavostem mikroregionu Kahan 
a získat razítko do vašich wanderbooků

Mikroregion Kahan a Klub českých turistů – Jihomoravská oblast
vás zvou na 66. ročník akce

P R V N Í
JA R N Í

V Ý Š L A P
1. dubna 2023 – Zámek Rosice

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ v 10:00 hodin na velkém nádvoří Zámku Rosice + 
otvírání naučné stezky Mizející krajina

PREZENCE 8:30–11:00 v zámeckém šenku; zde bude pro účastníky výšlapu 
zajištěno drobné občerstvení, obdrží pamětní list, materiály k jednotlivým 
trasám, pásek na ruku opravňující k volným či zlevněným vstupům, razítko akce. 
Na startu bude možné zakoupit speciální turistickou vizitku a odznak PJV 2023.

TRASY 20 km okruhy pro pěší, 10 km dětská s hrou, 30 km pro cyklisty

CO MŮŽETE ZAŽÍT…
 Muzeum průmyslových železnic, Zbýšov (10:00–14:00) – 
pro účastníky pochodu vstup zdarma, možnost 
prohlédnout si vozový park muzea, který čítá na stovku 
kolejových vozidel; ze zbýšovského areálu se můžete 
svézt na Zastávku, možnost občerstvení, razítka 
a toalety

 Jízdy MPŽ mezi Zastávkou a Babicemi a Zastávkou 
a Zbýšovem (11:00–14:00, odjezd ze Zastávky každou 
půl hodinu) – pro účastníky pochodu vstup zdarma, 
členové muzea vypraví u příležitosti PJV soupravy 
vedené dieselovými lokomotivami a točit se budou 
mezi Zastávkou a Babicemi každou půlhodinu; je to 
příjemné zkrácení trasy zejména pro rodiny s dětmi 
či přiblížení na trase hornickou částí

 Těžní věž Simson (11:00–14:00) – vstupné dobrovolné; 
možnost občerstvení, razítka a toalety



Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční plošné navyšování
mezd, stravenkový paušál cca 1.700 Kč, dotované obědy, výhodné

tarify, firemní akce, dárky, lístky na Kometu, plně hrazené
rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení s lektorem, možnost

karierního posunu, ...

778 543 708
personalni@aam.com

Rozši
řu

jeme výro
bu

Mechanik v odd. údržby*
Elektrikář*
Mechatronik, programátor
Technik automatizace
Technolog obrábění

Další pozice:

Zbýšov u Brna
3 směny
junior: mzda od 31 000 Kč
senior: mzda od 34 000 Kč *

Obsluha CNC soustruhů

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Stále rosteme

Oslavany
nepřetržitý provoz
linky: mzda od 35 000 Kč
lisy: mzda od 38 000 Kč

Obsluha lisů a linek

*k pozici náleží také
nástupní bonus 30.000 Kč 

inzerce
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500. výročí narození Jana Blahoslava
Narodil se v Přerově 20. února 1523 do dobře situované 
nábožensky založené měšťanské rodiny. Po absolvování 
školy v Přerově dostal možnost vzdělávat se na zahraničních 
univerzitách v Goldbergu, Wittenbergu a Basileji.

Ve Wittenbergu se seznámil 
s Martinem Lutherem a Phili‑
pem Melachtonem, význam‑
nými německými reformá‑
tory. S  Martinem Lutherem 
udržoval písemný styk. V Ba‑
sileji bydlel u Zikmunda Hru‑
bého z  Horního Jelení, kte‑
rý byl korektorem ve  známé 

Frobeniově tiskárně. Zde se se‑
známil s knihtiskem a jeho vý‑
znamem pro šíření myšlenek. 
Po ukončení zahraničních stu‑
dií se stal v roce 1553 knězem 
Jednoty bratrské, v roce 1557 
biskupem a členem Úzké rady 
této organizace. Jeho povinnos‑
tí bylo pečovat o archiv Jednoty, 

sepisovat její dějiny (Acta Uni‑
tatis Fratrum) a redigovat tis‑
ky vydávané Jednotou. V roce 
1558 byl poslán do Ivančic, kde 
působil jako duchovní správce 
místního sboru Jednoty bratr‑
ské. V Ivančicích vykonal veli‑
ké dílo pro svoji církev a český 
národ.

Ivančický kancionál „Písně duchovní“ (1564) s podobou Jana Blahoslava a notovou sazbou
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Jeho snahy se týkaly oblasti 
jazykové, historické, hudební 
a teologické. Byl bystrým po‑
zorovatelem českého jazyka 
a  jeho ochráncem. Vytvořil 
jazykové dílo „Gramatika čes‑
ká“, kterou dokončil v posled‑
ním roce svého života (1571). 
Nadmíru elegantně přeložil 
Nový zákon z řečtiny do čes‑
kého jazyka a  jeho překlad 
se stal součástí Bible kralic‑
ké, jako její šestý díl. Vytvořil 
tak klasické dílo spisovného 
českého jazyka, které přetr‑
valo několik století, s velkým 
významem v době národního 
obrození.

Zasloužil se o pronikání hu‑
manistické vzdělanosti do Jed‑
noty bratrské. Svůj názor 
na vzdělání formuloval ve spi‑
su „Filipika proti misomusům“, 
vydaným v  roce 1567. V  díle 
„Musika“, která měla nahradit 
latinské spisy o hudbě a zpěvu, 
formuloval základy zpěvu a hu‑
dební skladby v českém jazyce. 
Podílel se na vydání „Šamotul‑
ského kancionálu“, bratrského 
zpěvníku vydaného v Polsku. 
Redigoval bratrský kancionál 
vytištěný v  Ivančicích v  roce 
1564, pro který upravil šede‑
sát osm písní a  také některé 
sám složil.

Jeho největším teologickým 
dílem byl překlad Nového záko‑
na do českého jazyka a sepsání 
bohoslužebného spisu „Evan‑
gelia neboli Pašije“, vydaného 
v roce 1570. Založil v Ivančicích 
gymnázium, kde se vzdělávaly 
děti šlechticů, ale také bratrští 
kněží. Na gymnáziu v Ivanči‑
cích studoval také Karel Starší 
ze Žerotína, který byl v letech 

1608 až 1615 Moravským zem‑
ským hejtmanem. V roce 1562 
dovezl do  Ivančic tiskárnu, 
v níž bylo vytištěno sedmnáct 
tisků srovnatelných s nejlepší‑
mi tisky vydanými v této době 
v Evropě.

Jan Blahoslav zemřel v Mo‑
ravském Krumlově 24.  listo‑
padu 1571. Náleží mezi nejvý‑
znamnější osobnosti českého 
národa.

Dušan Lacko, 
vzdělavatel Sokola Zastávka

Pomník Jana Blahoslava v ulici Ve sboru v Ivančicích. 
Foto Dušan Lacko
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POZVÁNKA NA PRVOMÁJOVÉ SETKÁNÍ
1. května 2023

Stadion TJ Čechie Zastávka
Zahájení v 11.00 hod. – přivítání účastníků.

–
Hrát a zpívat pro Vás budou členové cimbálové muziky Grossianka z Brna.

Setkání s přáteli až do 13.00 hod. Občerstvení zajištěno.
–

Přátele, známé a dobrou náladu vezměte s sebou. 
Zvou pořadatelé MO KSČM Zastávka.

Poslední aktuality z Klubu seniorů
V  prosinci minulého roku 

2022 se konala slavnostní vá‑
noční schůze ve  velkém sále 
Dělnického domu. Na  ní vy‑
stoupily děti z mateřské ško‑
ly v Babicích s velmi pěkným 
pořadem, paní Alenka Smutná 
nám pověděla něco o tradici Vá‑
noc, popřáli jsme těm, kteří byli 
narozeni v prosinci.

Schůze se rovněž zúčastnil 
pan starosta RNDr.  Petr Po‑
spíšil, který také všem členům 
klubu popřál do nového roku. 
Potom dostali všichni zúčast‑
nění pohoštění a  následova‑
la volná zábava při hudbě otce 
a syna z kapely Naživo.

V prosinci se konaly také vy‑
cházky pod vedením Věrky No‑
vákové, ta, o kterou je vždy nej‑
větší zájem, proběhla na konci 
roku.

Nový rok začal valnou hro‑
madou Klubu seniorů, která se 

konala také ve velkém sále Děl‑
nického domu a na kterou při‑
šel také pan starosta. Na úno‑
rovou schůzi klubu byl pozván 
pan místostarosta Zdeněk 

Milan, který všem porefero‑
val o dění v Zastávce v součas‑
né době. Na  jeho přednášku 
navazovalo množství dotazů 
od zúčastněných.

Vycházka za každého počasí, foto B. Vinohradský
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Vycházek bylo už na začát‑
ku roku hodně. Hned 10. led‑
na 2023 se jelo vlakem do Ra‑
potic, pak autobusem do Čučic 
a  pěšky přes Josefův důl, 
Archleb, rybníček a do Oslavan 
(tuto vycházku vedla I. Dvořá‑
ková). Dne 17. ledna 2023 se jelo 
vlakem do Kralic a odtud se šlo 
pěšky až do obory v Náměšti 
nad Oslavou (vycházku vedla 
J. Chadimová). Nakonec 24. led‑
na 2023 jeli účastníci vycház‑
ky vlakem do Omic a odtud šli 
přes Rybářskou baštu do Tet‑
čic (vycházku vedla V. Nováko‑
vá) a 31. ledna 2023 se šlo ze Za‑
stávky přes Okrouhlík do Říčan 
(vycházku vedla V. Nováková).

V únoru byly vycházky tři. 
První se uskutečnila 14. úno‑
ra 2023 a vedla ze Zastávky Ba‑
bickým lesem do Zakřan a zpět 
do Zastávky (vedoucí I. Dvořá‑
ková). V úterý 21. února 2023 šli 
účastníci vycházky ze Zastávky 
přes Velehrádky do Rosic a pak 
do Zastávky (vedoucí V. Nová‑
ková). Na poslední únorové vy‑
cházce 28. února 2023 se šlo ze 
Zastávky přes Oboru do Rosic, 
Tetčic a cyklostezkou do Neslo‑
vic (vedoucí V. Nováková).

Zora Stejskalová, 
Klub seniorů Zastávka

Poslední vycházka roku 2022, foto B. Vinohradský

Čučice, těžba grafitu, foto B. Vinohradský

Kralická obora, letohrádek z 19. století, foto L. Říhová

Okrouhlík, foto B. Vinohradský

Úsek Omice–Tetčice, foto V. Nováková
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V krátkosti od zahrádkářů
I když to za oknem často vypadá spíš na začátek jara než zimu, 
plesová sezóna je se zimním obdobím těsně spjata.

Po několika letech se koneč‑
ně mohou pořádat větší akce, 
včetně zahrádkářského plesu. 
Ten v letošním roce proběhl po‑
slední lednovou sobotu v sále 
Dělnického domu. Za  všech‑
ny členy bych ráda poděkovala 
všem sponzorům za jejich dary 
do tomboly, která byla v letoš‑
ním roce na množství cen velmi 
bohatá. Také děkujeme všem 
hostům, kteří si zahrádkářský 
ples oblíbili a pravidelně ho na‑
vštěvují, a současně všem no‑
vým návštěvníkům.

Začátek plesu byl tradičně 
zahájen tanečním vystoupením 
skupiny Mighty Shake, a jak je 
na  tomto plesu zvykem, pro 
příchozí byl u vstupu připra‑
ven welcome drink a pro dámy 
také růže. Hojná byla i  účast 
přátel zahrádkářů ze Sloven‑
ského Grobu, kteří pro kaž‑
dý stůl přivezli láhev vlastní‑
ho vína a také velké množství 
cen do tomboly. Doufáme a vě‑
říme, že si všichni návštěvní‑
ci ples užili a že se stane jejich 
každoroční tradicí.

Abychom ale nezůstali jen 
u  plesu, mimo kulturní scé‑
nu se teď členové spolku věnu‑
jí stříhání stromků, prozatím 
na Nové osadě, ulici Dvořáko‑
va a ulici Na Nivkách.

Hana Procházková, 
Zahrádkáři Zastávka
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Zastávečtí hasiči v roce 2022
V pátek 3. února 2023 
se uskutečnila Výroční 
členská schůze místního 
hasičského sboru, jejíž 
hlavním úkolem bylo 
vyhodnocení činnosti tohoto 
spolku v minulém roce.

Hasičský sbor registruje 
62 řádných členů, dva kolektivy 
mladých hasičů a 18 členů, kte‑
ří pracují v zásahové jednotce.

V jarní části roku byl uspo‑
řádán další ročník úklidové 
akce Ukliďme Česko  – ukliď‑
me Zastávku. Tato akce nám 
dělá radost především proto, 
že se do ní společně s hasiči za‑
pojuje také řada spoluobčanů, 
s kterými společně sbíráme od‑
padky na veřejných prostran‑
stvích, v lesoparku, sportovním 
areálu, kolem školských zaříze‑
ní a na řadě dalších míst, kte‑
rá jsou znečištěná. V  minu‑
lém roce se nám takto podařilo 

sesbírat více než osm tun od‑
padků. Jen pro představu to‑
hoto množství se jednalo o dvě 
plné multikáry a jeden náklad‑
ní automobil. Na  závěr této 
akce pak proběhla exkurze 
v prostorách hasičské zbrojni‑
ce, prohlídka techniky a vyba‑
vení, které naši hasiči použí‑
vají k zásahové činnosti a vše 

bylo uzavřeno přátelským po‑
sezením spojeným s opékáním 
špekáčků.

Samozřejmě, že k  jaru pat‑
ří také zahájení soutěžní sezó‑
ny. První soutěž však nespočí‑
vala v disciplínách požárního 
sportu, ale v tancování. Jedna‑
lo se o taneční soutěž Fire Dan‑
ce, která se konala v Žabčicích. 
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Naši mladí hasiči se na  tuto 
soutěž připravovali již od ledna 
a že byla příprava poctivá, do‑
kazují jejich výsledky. Všech‑
ny taneční páry se umístily 
ve svých kategoriích na před‑
ních místech a někteří dokon‑
ce na místech pohárových.

První soutěž v  požárním 
sportu se konala již tradičně 
v Újezdě u Rosic, kde se kona‑
lo obvodní kolo pro všechny 

věkové kategorie. Na  této 
soutěži se našim soutěžním 
družstvům podařilo postou‑
pit na okresní kolo do Březi‑
ny u Tišnova a následně pak 
i  na Přebor Moravské hasič‑
ské jednoty, který se konal 
na  sportovním stadionu Vy‑
sokého učení technického 
v Brně. Zde se nejlépe dařilo 
družstvům mužů a žen, která si 
vybojovala postup na společné 

Mistrovství Moravské hasič‑
ské jednoty a  České hasič‑
ské jednoty v požárním spor‑
tu konaném v Přelouči. I zde 
byly výsledky družstev ve‑
lice slušné, a  i když to neby‑
lo na medaile, přesto naše re‑
prezentační družstva ukázala, 
že patří mezi ta, která požární 
sport umí.

Mimo postupové soutěže se 
také podařilo uspořádat sou‑
těž mladých hasičů O  pohár 
starosty obce Zastávka, která 
se konala ve sportovním areá‑
lu TJ Čechie v rámci oslav Me‑
zinárodního dne dětí, soutěže 
v disciplínách TFA (nejtvrdší 
hasič přežívá), které se konaly 
v areálu základní školy a také 
ve  sportovním areálu TJ  Če‑
chie. Jako každý rok jsme po‑
máhali při uspořádání bran‑
ného závodu pro mladé hasiče 
v Zakřanech a dovednostně vě‑
domostní soutěže Soptík Mo‑
ravské hasičské jednoty, která 
se konala v hale našeho gym‑
názia. Naše děti se také účast‑
nily soutěží TFA pro děti, kte‑
ré byly uspořádány v Rosicích 
a v Hruškách u Slavkova.

Již tradičně byl v minulém 
roce uspořádán také letní tábor 
pro děti, který se konal v rekre‑
ačním středisku Krkavec u Ve‑
selí nad Lužnicí. Tentokrát se 
jej účastnilo 70 dětí pod dohle‑
dem 20 vedoucích a instrukto‑
rů. Byl to tábor s největší účastí 
za celou dobu, kdy ho naši ha‑
siči pořádají, a i když občas za‑
pršelo, přesto to bylo krásných 
čtrnáct dní, strávených v pů‑
vabné přírodě jižních Čech.

V minulém roce byla i čin‑
nost zásahové jednotky celkem 
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náročná. Jednotka zasahova‑
la celkem u 90 událostí, které 
byly tvořeny 33 požáry, 19 tech‑
nickými pomocemi, 6 zásahy 
s použitím automatického ex‑
terního defibrilátoru, 3 zásahy 
u dopravních nehod, 3 planý‑
mi poplachy a 31 zásahy v rám‑
ci ostatní činnosti jednotky, což 
je zejména pomoc občanům při 
kácení stromů, čištění kanali‑
zace a podobně. Mezi ty největ‑
ší události, při kterých jednot‑
ka zasahovala, patří květnový 
rozsáhlý požár lesního poros‑
tu na katastrálním území Újez‑
du u Rosic, a následně pak zá‑
sah na  likvidaci největšího 
požáru lesního porostu v chrá‑
něné krajinné oblasti České 
Švýcarsko.

Činnost jednotky však není 
pouze o zásazích při mimořád‑
ných událostí. Jednotka pomá‑
hala s  přípravou a  provozem 
ledové plochy ve  sportovním 
areálu, se zaléváním veřejné 
zeleně, s  kropením vozovky 
při rekonstrukci středu obce, 

při výstavbě parkovací plochy 
u  nové přístavby Domu dětí 
a mládeže Zastávka. Když bylo 
třeba, tak byli nápomocni ob‑
čanům při čištění ucpané ka‑
nalizace, odstraňování nebez‑
pečných stromů a řadě dalších 
činností, o které byli požádáni. 
Již samozřejmostí je zajišťová‑
ní dopravy obecním autobu‑
sem při různých výletech žáků 
našich školských zařízeních, 
kroužků domu dětí, anebo tře‑
ba pro klub seniorů.

V rámci kulturních akcí naši 
hasiči pomáhali při uspořádání 
oslav Mezinárodního dne dětí 
a loučení se s prázdninami, kde 
byla k vidění nejen jejich tech‑
nika a vybavení, ale děti se také 
měly možnost svézt na lanovce 
a  zařádit si v  hasičské pěně. 
Hasiči se podílí také pravidel‑
ně na zajištění promítání let‑
ního kina, přípravě Hornické‑
ho dne, Adventního zastavení, 
mikulášské nadílce a  v  závě‑
ru roku pak i na zajištění Zpí‑
vání pod Vánočním stromem, 

které je spojeno nejen se za‑
jištěním „hasičského punče“ 
a čaje, ale také bezpečnosti při 
ohňostroji.

Zkrátka a dobře, naši hasi‑
či jsou všude, kde jich je třeba. 
Ale tohle vše by nebylo možné, 
kdyby neměli ve svých řadách 
ochotné lidi, kteří zcela zdarma 
a na úkor svého volného času 
přiloží ruku k dílu. A proto mi 
dovolte všem našim členům 
a členkám poděkovat za jejich 
práci nejen pro hasičský sbor, 
pro naše mladé hasiče, ale pře‑
devším za práci pro naše spo‑
luobčany. Velké poděkování si 
zaslouží i  jejich rodinní pří‑
slušníci, kteří tolerují jejich čas 
strávený právě při práci s hasi‑
či. V neposlední řadě patří po‑
děkování za podporu zastupi‑
telstvu obce a všem institucím, 
firmám a spoluobčanům, kteří 
nás dlouhodobě v naší činnos‑
ti podporují.

Zdeněk Milan, 
starosta hasičského sboru
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Novinky v TJ Čechie Zastávka
Valná hromada

V neděli 22. ledna 2023 pro‑
běhla valná hromada zapsané‑
ho spolku TJ Čechie Zastávka. 
Na valné hromadě byly schvá‑
leny upravené stanovy spolku, 
diskutována činnost jednot‑
livých oddílů v minulém ob‑
dobí a projednán plán aktivit 
a sportovní činnosti na kalen‑
dářní rok 2023.

Na valné hromadě byly de‑
legátům ke  schválení předlo‑
ženy: zpráva o činnosti, zpráva 
a výsledky hospodaření TJ Če‑
chie Zastávka, výše členského 
příspěvku na rok 2023 ve výši 

100 Kč, podmínky fungování 
oddílů. Pro příští období val‑
ná hromada zřizuje následující 
oddíly: fotbalový oddíl, tenisový 
oddíl, oddíl asociace sportu pro 
všechny (ASPV), oddíl kuličká‑
řů (Zastávecká koule), šachový 
oddíl (Šachy Zastávka), diskgol‑
fový oddíl (Discgolf Zastávka). 
Valná hromada též zvolila nové‑
ho předsedu spolku a další dva 
členy výkonného výboru.

Vážení sportovní přátelé, 
budu mi potěšením se s Vámi 
setkávat na fotbalových zápa‑
sech, utkáních, turnajích a při 
dalších sportovních událostech 

v našem nádherném obecním 
sportovním areálu. Dovolte mi 
poděkovat obci Zastávka za jeho 
údržbu a provoz. Bez podpory 
obce by naše sportovní spolková 
činnost nemohla být vůbec rea‑
lizována. A také bez Vaší podpo‑
ry, fandění či hodnocení našich 
výkonů. Budeme rádi, pokud 
rozšíříte řady fanoušků TJ Če‑
chie Zastávka, či se dokonce sta‑
nete aktivními sportovci v ně‑
kterém ze zřizovaných oddílů.

Na  shledanou při jarních 
sportovních zápoleních se těší

Petr Pečenka, 
předseda TJ Čechie Zastávka

Rozpis zápasů fotbalových oddílů 
TJ Čechie Zastávka a FKM Kahan
Přinášíme všem fotbalovým fandům i rodičům našich mladých 
hráčů rozpis utkání ve druhé polovině ročníku 2022/2023.

MUŽI „A“

Neděle 19. 3. 2023 FK Rájec‑Jestřebí TJ Čechie Zastávka 15:00

Sobota	25.	3.	2023 TJ	Čechie	Zastávka AFK	Tišnov 15:00

Neděle 2. 4. 2023 TJ Viktoria Želešice TJ Čechie Zastávka 16:00

Neděle 9. 4. 2023 Sokol Dobšice TJ Čechie Zastávka 16:00

Neděle 16. 4. 2023 FC Moravský Krumlov TJ Čechie Zastávka 16:30

Neděle 23. 4. 2023 FK Zbraslav TJ Čechie Zastávka 16:30

Sobota	29.	4.	2023 TJ	Čechie	Zastávka SK	Žebětín 16:30

Sobota 6. 5. 2023 SK Slatina TJ Čechie Zastávka 17:00

Sobota	13.	5.	2023 TJ	Čechie	Zastávka FC	Slovan	Brno 17:00

Sobota 20. 5. 2023 SK Šlapanice TJ Čechie Zastávka 17:00

Neděle	28.	5.	2023 TJ	Čechie	Zastávka TJ	Vilémovice 17:30

Neděle 4. 6. 2023 TJ Rajhradice TJ Čechie Zastávka 17:30

Sobota 10. 6. 2023 FC Soběšice TJ Čechie Zastávka 17:00
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DOROST ČECHIE/KAHAN

ŽÁCI MLÁDEŽNICKÝCH ODDÍLŮ TJ ČECHIE ZASTÁVKA – FKM KAHAN

Sobota 18. 3. 2023 RAFK Rajhrad Čechie/Kahan 12:30

Sobota	25.	3.	2023 Čechie/Kahan FC	Hustopeče 12:45

Neděle 2. 4. 2023 Přímětice/Mramotice Čechie/Kahan 12:30

Sobota 8. 4. 2023 TJ Sokol Pohořelice Čechie/Kahan 13:15

Neděle	16.	4.	2023 Čechie/Kahan SK	Chrlice 16:30

Sobota 22. 4. 2023 TJ Sokol Tasovice Čechie/Kahan 13:30

Neděle	30.	4.	2023 Čechie/Kahan FK	Střelice 16:30

Neděle 07. 5. 2023 TJ Tatran Starý Lískovec Čechie/Kahan 17:00

Sobota	13.	5.	2023 Čechie/Kahan Křepice/Velké	Němčice 14:45

Neděle 21. 5. 2023 Sokol Dobšice Čechie/Kahan 17:30

Sobota	28.	5.	2023 Čechie/Kahan FK	Znojmo 15:15

Sobota 03. 6. 2023 FC Moravský Krumlov Čechie/Kahan 17:30

Sobota	10.	6.	2023 Čechie/Kahan Prosiměřice/Miroslav 17:30

Neděle	26.	3.	2023 FKM	Kahan AFK	Tišnov
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Neděle 2. 4. 2023 FKD FKM Kahan
9:00 (ml.)
10:45 (st.)

Sobota 8. 4. 2023 FK Znojmo FKM Kahan
9:00 (st.)
10:45 (ml.)

Sobota	15.	4.	2023 FKM	Kahan FC	Medlánky
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Sobota 22. 4. 2023 FC Soběšice FKM Kahan
9:00 (st.)
10:45 (ml.)

Sobota	29.	4.	2023 FKM	Kahan TJ	START	Brno
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Neděle 7. 5. 2023 FC Svratka Brno „B“ FKM Kahan
9:00 (st.)
10:45 (ml.)

Úterý 9. 5. 2023 TJ Tatran Bohunice FKM Kahan
16:00 (ml.)
17:30 (st.)

Neděle	14.	5.	2023 FKM	Kahan FC	Dosta	Bystrc
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Sobota 20. 5. 2023 FC Boskovice „B“ FKM Kahan
9:00 (st.)
10:45 (ml.)

Neděle	28.	5.	2023 FKM	Kahan TJ	TATRAN	Rousínov
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Neděle 4. 6. 2023 FC Moravský Krumlov FKM Kahan
9:00 (st.)
10:45 (ml.)

Neděle	11.	6.	2023 FKM	Kahan Žijeme	hrou
9:00	(st.)
10:45	(ml.)

Žáci svá utkání hrají na stadionu Baníku Zbýšov.
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„Šéf“ Milan Hošek
Během života člověk potká a pozná mnoho zajímavých a inspirativních 
lidí, které stojí za to obdivovat, napodobovat je a inspirovat 
se jimi. A pár těch nedostižných, u nichž člověk může pouze 
děkovat za to, že mohl být, byť jen chvilku, v jejich blízkosti.

Jedním z těch nedostižných 
se pro mne stal pan Milan Ho‑
šek, který před několika málo 
dny opustil tento svět ve věku 
76 let. Po většinu svého života 
byl nesmazatelnou částí his‑
torie obce Zastávka jako diva‑
delní režisér, trenér fotbalo‑
vé mládeže, zanícený šachista, 
organizátor společenského ži‑
vota, prostě jako aktivní člo‑
věk. Berle a  následně vozík 
jeho aktivitě a  vitalitě vůbec 
nepřekážely.

Právě Šéf byl tou osobností, 
která i mne nesportovce při‑
vedla k fotbalu. Na trénink se 
musel vydat s několikahodino‑
vým předstihem, aby to z Ní‑
vek stihl na hřiště. A během 
této náročné cesty měl čas 
a elán přemýšlet a organizovat 
řadu dalších akcí. Byl dobrým 
duchem Nívek, a není pravda, 
že každý je nahraditelný. Byl 
jsem poctěn tím, že si mne zvo‑
lil jako oddávajícího, a že jsem 
byl jeho spolupracovníkem 

v době, kdy už pobýval v Do‑
mově pro seniory.

Měl jsem tu čest Šéfa osob‑
ně znát, jako spousta dalších 
vděčných holek a kluků, kte‑
ří už dnes máme pěkných pár 
křížků navíc. Tak za nás všech‑
ny Ti posílám poděkování a po‑
zdravení. Měli jsme a máme 
Tě rádi, Šéfe, náš milý Mila‑
ne Hošku. Posíláme Ti úsměv 
a vzpomínku.

Petr Pospíšil

Sportovní činnost tenisového oddílu 
TJ Čechie Zastávka v roce 2022
Dospělí – soutěže družstev

V roce 2022 jsme úspěšně bo‑
jovali v soutěži – IV. třídě sku‑
piny  AA. Z  celkových sedmi 
družstev hrajících v této sku‑
pině (TK  Bystřice nad Pern‑
štejnem, Sokol Prštice, Čechie 
Zastávka, TK Moravský Krum‑
lov, z. s., Slavoj Třešť, Sokol Jem‑
nice B, Tenis Ivančice, z. s.) se 
mužstvo TJ  Čechie Zastávka 
umístilo na  pěkném 3. místě 
(3× vyhrálo, 3× prohrálo).

Skupinu nakonec zaslouže‑
ně vyhrálo družstvo TK Bystři‑
ce nad Perštejnem a postoupilo 

hned zpět do III. třídy krajské 
soutěže. V  covidových letech 
2020 a 2021 se mužstvo TJ Če‑
chie Zastávka účastnilo také 
IV. třídy krajské soutěže (hrálo 
se ve zkráceném systému pou‑
ze na tři vyřazovací kola), při‑
čemž se umístilo na pěkném 2. 
a následující rok na 3. místě.

TJ  Čechie Zastávka bude 
v roce 2023 nadále hrát IV. tří‑
du krajské soutěže.

Ilustrační foto
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Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body

1 TK Bystřice nad Pernštejnem 6 0 41:13 82:28 564:297 12

2 Sokol Prštice 5 1 29:25 62:57 533:543 11

3 Čechie	Zastávka 3 3 34:20 71:46 563:456 9

4 TK Moravský Krumlov, z. s. 2 4 25:29 59:62 559:551 8

5 Slavoj Třešť 3 3 24:30 49:66 455:564 8

6 Sokol Jemnice B 1 5 23:31 49:65 490:518 7

7 Tenis Ivančice, z. s. 1 5 13:41 35:83 373:608 6

Muži: Ženy:

1. D. Mitáš BH (1) 1. M. Maňásková BH (1)

2. B. Kudláček BH (1) 2. P. Fialová BH (1)

3. M. Kellner st. BH (1) 3. I. Benediktová BH (1)

4. M. Kellner ml. BH (1) 4. V. Grossová BH (1)

5. P. Sysel BH (1) 5. J. Kellnerová BH (1)

6. J. Dvořák BH (1) 6. I. Hvězdová BH (1)

7. P. Duda BH (1)

8. O. Čech BH (1) Kapitán	družstva:	D.	Mitáš

9. P. Novák BH (1) Zástupce	kapitána	družstva:	P. Duda

TABULKA SKUPINY 09. IV. TŘÍDA SKUPINA AA – ROK 2022

Kolo Datum Utkání Domácí	družstvo Hostující	družstvo Body Sety Hry

1 30. 4. 2022 3 Čechie Zastávka TK Bystřice n. P. 4:5 8:10 72:70

2 7. 5. 2022 6 Sokol Jemnice B Čechie Zastávka 2:7 4:14 55:89

3 14. 5. 2022 12 Čechie Zastávka Slavoj Třešť 8:1 17:3 121:81

4 28. 5. 2022 13 volno Čechie Zastávka 0:0  

5 4. 6. 2022 20 TK Moravský Krumlov, z. s. Čechie Zastávka 6:3 14:7 110:84

6 18. 6. 2022 22 Čechie Zastávka Sokol Prštice 4:5 9:12 92:96

7 25. 6. 2022 27 Tenis Ivančice, z. s. Čechie Zastávka 1:8 3:16 44:105

VÝSLEDKY UTKÁNÍ 09. IV. TŘÍDA SKUPINA AA – ROK 2022

SOUPISKA DRUŽSTVA TJ ČECHIE ZASTÁVKA (V SEZÓNĚ 2022)
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Pozitivně lze ve  všech 
třech posledních sezónách 
2020‑2022 hodnotit, že druž‑
stvo TJ Čechie Zastávka vždy 
bojovalo do posledních kol o po‑
stup a vždy se umístilo na stup‑
ních vítězů. Také se před se‑
zónou 2022 podařilo doplnit 
ženskou část družstva o hráč‑
ky P. Fialovou a J. Kellnerovou, 
které se podílely na  dobrých 

výsledcích, v mužské části po‑
tom pomohl návrat M. Kellne‑
ra ml. Pro nadcházející sezónu 
2023 doplní družstvo také hráč 
B. Dokoupil (získaný z družstva 
Sokol Prštice), který družstvu 
výrazně dopomohl k nečeka‑
nému 2. místu v sezóně 2022.

Pro sezónu 2023 bude od‑
díl TJ Čechie Zastávka zařazen 
do  IV.  třídy skupiny AA, kde 

se utká s následujícími soupe‑
ři: Slavoj Polná, Sokol Prštice, 
Sokol Jemnice  B, Tenis Ivan‑
čice,  z. s., Moravský Krum‑
lov, z. s., Slavoj Třešť a TJ Žďár 
nad Sázavou B. Termínová lis‑
tina utkání pro sezónu 2023 
bude doplněna po vydání JTS.

Muži: Ženy:

1. D. Mitáš BH (1) 1. M. Maňásková BH (1)

2. B. Kudláček BH (1) 2. I. Benediktová BH (1)

3. M. Kellner ml. BH (1) 3. P. Fialová BH (1)

4. M. Kellner st. BH (1) 4. V. Grossová BH (1)

5. B. Dokoupil BH (1) 5. J. Kellnerová BH (1)

6. P. Sysel BH (1) 6. I. Hvězdová BH (1)

7. J. Dvořák BH (1)

8. P. Duda BH (1)

9. O. Čech BH (1) Kapitán	družstva:	D.	Mitáš

10. P. Novák BH (1) Zástupce	kapitána	družstva:	B.	Kudláček

PLÁNOVANÁ SOUPISKA DRUŽSTVA TJ ČECHIE ZASTÁVKA (PRO SEZÓNU 2023)

Mládež
V rámci covidových možnos‑

tí pokračovaly tréninky mláde‑
že (cca 12 dětí) od začátku roku 
2022 v hale místního gymná‑
zia jedenkrát týdně ve  dvou 
tréninkových blocích pod ve‑
dením P.  Dudy, B.  Kudláčka, 
D. Mitáše, na ně pak navázaly 
od května 2022 pravidelné ven‑
kovní tréninky dvakrát týdně 
každé úterý a čtvrtek před tré‑
ninkem dospělých.

Na podzim roku 2022 se bo‑
hužel nepodařilo znovu navá‑
zat venkovními ani halovými 

tréninky z  důvodu pro tenis 
závažnými zraněními všech tří 
trenérů a není jisté, co v tomto 
ohledu přinese rok 2023.

Očekávání pro sezónu 2023
Cílem družstva dospělých 

TJ  Čechie Zastávka pro se‑
zónu 2023 je odehrát kvalit‑
ní mistrovská utkání a poku‑
sit se umístit v první trojici 
týmů skupiny IV. třídy skupi‑
ny AA. Při další práci s teniso‑
vou mládeží jsou výhledy vel‑
mi nejisté (viz výše uvedené 
důvody).

Tenisové turnaje
V roce 2022 se podařilo uspo‑

řádat v  areálu kurtů alespoň 
tenisový turnaj O  pohár sta‑
rosty. Vzhledem k  probíhají‑
cí výstavbě kompletně nového 
zázemí kabin a části oplocení 
v areálu tenisových kurtů byl 
v září uspořádán turnaj čtyř‑
her mužů (zúčastnilo se cel‑
kem šest dvojic), jak pro všech‑
ny členy tenisového oddílu, tak 
pro veřejnost, která má o tyto 
aktivity zájem včetně zajištění 
občerstvení a provizorního zá‑
zemí na vydlážděné ploše.
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Postele: jedno(dvou)lůžka, zvýšené (senior), s úložným prostorem 

Zimní strana
 s ovčí vlnou

 Prospekty ZDARMA objednávejte na telefonu 603 783 247 (i SMS).
       

  Zdravé spaní, Říčanská 7, Brno - Bystrc, 635 00, tel.: 603783247        

Matrace: ortopedické, atypické na míru, různé tvrdosti a výšky, ...

      Po zadání kódu 
      „15sle” získáte 
          slevu 15%

       

 
 www.matracefiala.cz

Lůžkoviny z vlny, pro alergiky, rošty, komody, skříně, ... 

           Doprava a odvoz starých zdarma

           Masiv, lamino, čalouněné

           Atypy 
          na míru

inzerce

Turnaj čtyřher mužů 2022 – 
pořadí na stupních vítězů

1.	 Kotačka ml. – Kotačka st.,
2.	 Prokeš – Malata,
3.	 Kania – Dokoupil.

Vzhledem k dokončení no‑
vého zázemí kabin pro sezó‑
nu 2023, za což patří po letech 
plných očekávání obci Za‑
stávka velké poděkování, po‑
čítáme s  uspořádání dalších 

tenisových turnajů v areálu te‑
nisových kurtů obce Zastávka.

Bohumír Kudláček, 
tenisový oddíl 

TJ Čechie Zastávka, z. s.

Ilustrační foto
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Zprávy z běžeckého světa
V  sobotu 1.  října  2022 se 

uskutečnil v  Břeclavi Svato‑
václavský běh. Na výběr byla 
trať dlouhá 5 a 10 km. Závod se 
běžel po lesních cestách a poča‑
sí také přálo. Výtěžek ze star‑
tovného putoval sdružení rodi‑
čů dětí s poruchou autistického 
spektra Modrá vážka.

Největším lákadlem loňského 
podzimu byl opět Sokolský běh 
republiky, který se koná od roku 
2019 vždy 28. října a je organi‑
zován převážně sokolskými 
jednotami. Závody mají délku 
4 až 10 kilometrů, na řadě míst 
se konají i kratší dětské běhy. 

Největší akcí bývá pražský běh 
se zázemím v  Tyršově domě 
na Malé Straně, kdy účastníci 

v národních barvách běží do Pe‑
třínských sadů. V roce 2019 se 
závod uskutečnil ve  dvanácti 
místech po celé republice. První 
ročník běhu měl i zahraniční di‑
menzi – v USA uspořádal jeden 
běh Sokol Washington, druhý se 
uskutečnil v Portlandu.

Letos jsme chtěly vyzkoušet 
jiné prostředí než to v Syrovi‑
cích, a tak jsme se vydaly do ne‑
dalekého Březníku. Celou ces‑
tu provázela mlha, že by se dala 
krájet, a tak jsme měly trošku 
obavy z  trasy, kterou nezná‑
me. Organizátoři však vše per‑
fektně připravili. Běželo se ze‑
jména po zpevněných cestách 
a trávě, a tak to zvládla i na jaře 
zlomená noha. Délka běhu byla 
4,7 km. Simča se s  tím vůbec 
nepárala a dlouho to vypadalo 
na první místo. Těsně před cí‑
lem ji ovšem předběhla domácí 
sokolka. Odpoledne jsme si uži‑
ly a těšíme se na příští ročník 
oslav vzniku naší republiky.

Simča Klímová 
& Peťa Kosková



Indoorcycling
Závěsný systém
Kruhový trénink
Tabata
Pilates
Jóga
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DDM Zastávka informuje
Je tu zimní období, ale u nás na Domečku jsme rozhodně 
k zimnímu spánku neulehli.

Z větších akcí stojí za zmín‑
ku Karneval nebo chcete ‑li 
Maškarní rej pro děti, který 
jsme zorganizovali v  únoru. 
I přesto, že všude kolem řádi‑
ly bacily a řada dětí onemoc‑
něla, sešlo se zhruba devadesát 
masek a spolu s doprovodem 
zcela zaplnily sál Dělnického 
domu. Tančilo se, řádilo, sou‑
těžilo a děti i rodiče odcháze‑
li z akce s úsměvem na rtech.

Stejný den dopoledne se ko‑
nala premiéra představení Tři 
kuřátka, kterou samy napsa‑
ly, zrežírovaly a secvičily děti 
z  kroužku Dramaťák. Toto 
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představení předvedly v sále 
Zámeckého kulturního centra 
Rosice a diváky byly nejmenší 
návštěvníci z rodinného cent‑
ra Kašpárkov, Rosice. Musíme 
naše mladé herce pochválit, 
svého úkolu se zhostili s nad‑
šením a  zodpovědně, rostou 
z nich zkrátka profesionálové!

Začátkem března probě‑
hl v hale gymnázia Zastávka 
další turnaj O pohár starosty 
obce Zastávka ve stolním teni‑
su. Jsme rádi, že opět po roce 
jsme mohli sledovat krásné zá‑
pasy a radost z výhry ve dvou‑
hře i  čtyřhře ve  stolním te‑
nisu. Je vidět, že turnaj patří 
mezi klasické a  žádané tur‑
naje v  okolí Zastávky. Navíc 

letos potěšil větší počet mla‑
dých hráčů a hráček.

Jsme rádi, že v minulém roce 
se podařilo postavit a vybavit 
novou budovu DDM. A nyní ji 
nově využíváme ke spolupráci 
se školní družinou a místními 
mateřskými školkami. Již cel‑
kem osmkrát navštívila jed‑
notlivá oddělení družiny dílnu 
a učebnu DDM, kde jsme pro 
ně připravili dva typy progra‑
mů – jeden zaměřený na po‑
lytechnickou činnost a druhý 
zaměřený přírodovědně. Mys‑
lím, že pro obě strany je to vel‑
mi přínosná a obohacující ak‑
tivita. Pro některé děti, které 
nenavštěvují žádný z kroužků 
DDM, je to jedinečná možnost 

podívat se do našich prostor 
a využít pomůcky a vybavení, 
které jsme zakoupili do nové 
přístavby DDM.

Rádi bychom Vás pozvali 
na hlavní akce, které pro vás 
chystáme na jaro.

V  dubnu se můžete těšit 
na Aprílový běh a Čarodějný 
rej. Budeme rádi, když s Va‑
šimi dětmi zavítáte k  nám 
do DDM na Čarodějný rej.

V květnu se v areálu TJ Če‑
chie uskuteční Den dětí. 
Akcí a  plánů máme více, 
proto sledujte naše stránky 
www.ddmzastavka.cz s  jisto‑
tou, že vám nic neunikne.

tým DDM Zastávka
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Sportujeme v základní škole
V  tomto školním roce pro‑

běhl plavecký výcvik ve dvou 
termínech. Účastnily se ho 2. 
a 3. ročníky a třída IV. B vzhle‑
dem k tomu, že v předchozích 
letech nebyl plán výcviku zce‑
la splněn. Celkem 92 žáků. Pla‑
vecký výcvik byl realizován 
plaveckou školou v  Kuřimi. 
Děti obsazovaly jednotlivé ba‑
zény podle zařazení do druž‑
stev. Neplavci využívali malý 
bazén s  pohyblivým dnem 
a učili se splývat, nebát se sko‑
čit do vody, hráli různé hry, po‑
užívali plavecké pomůcky v po‑
době malých i  velkých desek 
a někteří žáci udělali pokrok 
i v plaveckých dovednostech. 
Zdatnější plavcům patřil spor‑
tovní bazén s několika draha‑
mi, kde se zdokonalovali v ně‑
kolika plaveckých stylech podle 
svých schopností. Naučili se 
plavat prsa, znak i kraul. Jejich 
výkon se během výcviku vel‑
mi zlepšoval. V plavecké hodi‑
ně byla dětem věnována i chvíle 
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pro hry, jízdu na tobogánu i po‑
bytu v  rekreačním bazénu. 
Každý žák si na konci výcvi‑
ku odnesl vysvědčení, ve kte‑
rém byly zaznamenány jejich 
nejlepší výkony v jednotlivých 
disciplínách.

Plavecký výcvik v Kuřimi je 
na velmi dobré úrovni po všech 
stránkách. Trenérky se snaží 
u dětí rozvíjet jejich sportov‑
ní zdatnost a chuť se věnovat 
plavání. Tyto aktivity naplňu‑
jí i řadu klíčových kompeten‑
cí. Děti poznávají smysl naučit 
se plavat, učí se pozitivnímu 

vztahu k pohybu. Dále se žáci 
učili naslouchat, komuniko‑
vat a vhodně reagovat na po‑
kyny, povely a praktické ukáz‑
ky plaveckých stylů. V sociální 
oblasti se učili spolupracovat 
ve své skupině, dodržovat pra‑
vidla, zachovat si příjemnou 
atmosféru, poskytnout pomoc 
nebo požádat o ni. Každý žák 
mohl na konci výcviku posou‑
dit, v čem se zdokonalil.

Začátek roku 2023 jsme si 
v základní škole zpestřili hodi‑
nami bruslení. Obec Zastávka 
umožnila našim žákům brus‑
lení zdarma, už stačilo jen, aby 
děti měly brusle a helmu. Vět‑
šina tříd zvládla se svými žáky 
alespoň jednu hodinu bruslení. 
Vzhledem k nárůstu bruslících 
žáků věřím, že příští rok už bu‑
dou bruslit všechny děti. Brus‑
líme již druhým rokem a je znát 
velký pokrok v technice brusle‑
ní a dovednosti našich dětí.

Po dvouleté pauze, kdy nám 
covid a  opatření kolem něj 
znemožnily organizovat ly‑
žařský kurz, jsme se letos ko‑
nečně opět s našimi sedmáky 

rozhodli vyrazit vstříc zasně‑
ženým svahům a  zážitkům 
na horách. Bohužel na Červe‑
nohorském sedle, kam jsme 
dlouhá léta jezdili, pro nás už 
nebylo místo, a tak nastal ne‑
lehký úkol sehnat nové ubyto‑
vání, které by nám vyhovova‑
lo. Byl to trochu boj s větrnými 
mlýny, protože většina hote‑
lů, která mají dobrá umístě‑
ní blízko svahu, spolupracují 
se stálými klienty a  školami. 
Nakonec se nám podařilo se‑
hnat penzion Praděd v Karlo‑
vě hned naproti lanovce u ně‑
kolika sjezdovek, byť i v trošku 
nevýhodného termínu od  1. 
do 6. ledna 2023.

V letošním roce máme v sed‑
mičkách 75  dětí, takže jsme 
doufali, že i přes ten nepřízni‑
vý termín hned po Silvestru ne‑
vznikne problém kurz zaplnit. 
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Nakonec se na akci přihlásilo 
celkem 52 žáků. Po všech pří‑
pravách jsme s napětím sledo‑
vali, jak to bude se sněhovými 
podmínkami v místě a někteří 
kolegové dokonce obětavě zjiš‑
ťovali situaci v Karlově pár dní 
před kurzem.

Bohužel o víkendu před na‑
ším pobytem vydatně prše‑
lo, a když jsme pak stáli před 
penzionem v neděli, teploměr 
ukazoval dvanáct stupňů nad 
nulou. Asi z  osmi sjezdovek 
byly v provozu tři, ale hlavně 
že se stále lyžovalo. Ubytovali 
jsme se a odpoledne děti roz‑
dělili do družstev podle výkon‑
nosti. První družstvo si jako 
vždy vzal na starost pan uči‑
tel Kříž, druhé družstvo sjíž‑
dělo kopce s  paní učitelkou 
Procházkovou. Třetí družstvo 
vedla paní učitelka Laudátová 
a letos velmi malý počet pou‑
hých devíti dětí, které lyžovaly 
vůbec poprvé, se pokoušel ly‑
žařským dovednostem naučit 
pan učitel Ševčík. O zdraví na‑
šich žáků se jako zdravotník 
skvěle postarala paní doktor‑
ka Křížová.

Výcvik probíhal vždy dopo‑
ledne i odpoledne, přes poled‑
ne po obědě měly děti asi ho‑
dinu odpolední klid. Na svahu 
se pohybovalo množství kur‑
zů z jiných škol, protože Kar‑
lov byl jedním z mála míst, kde 
ještě sněhové podmínky umož‑
ňovaly výcvik provádět. Sněhu 
nebylo moc a každým dnem jej 
ubývalo, přesto jsme až do stře‑
dy absolvovali kurz dle plánu.

Ve středu odpoledne jsme se 
v rámci půldenního odpočin‑
kového volna vydali do Brun‑
tálu, města zubatých žab, aby 
si všichni odpočinuli a načer‑
pali sil do dalšího lyžování. Bo‑
hužel ve čtvrtek přišla zpráva, 
že vleky tento den nepojedou, 
aby mohl areál otevřít o víken‑
du. Byli jsme tedy nuceni vymy‑
slet náhradní program. Počasí 
nevypadalo příliš ideálně, pr‑
šet mělo hlavně dopoledne, tak 
jsme využili místní jídelny a žá‑
kům jsme pustili film. Po obě‑
dě jsme naplánovali pěší výlet 
do okolí až na výhledy na Vel‑
ký kotel. Bohužel ani odpole‑
dne nám počasí moc nepřálo, 
proto jsme strávili více než tři 

hodiny v mírném dešti. Menší 
část dětí, které ještě měly sílu 
a chuť, s paní Laudátovou a pa‑
nem Ševčíkem vystoupala až 
na vyhlídky, my ostatní jsme 
cestu trochu zkrátili, ale i tak 
naše trasa měřila téměř deset 
kilometrů.

V pátek se naštěstí vleky opět 
rozjely a my se tak mohli vrá‑
tit na svahy Karlova. Bohužel se 
letos nepovedlo uskutečnit zá‑
věrečný závod v jízdě obratnos‑
ti, nebylo to vzhledem k pod‑
mínkám možné. I tak jsme ale 
z Karlova odpoledne odjížděli 
spokojeni, že jsme kurz za těch‑
to podmínek zvládli. Celý pobyt 
se obešel bez vážnějšího zraně‑
ní i nemocí, bez větších kázeň‑
ských problémů a celkově snad 
ke spokojenosti všech.

Ubytování i svahy v Karlově 
se nám moc líbily, takže dou‑
fáme, že v následujících letech 
budeme opět moci využít zá‑
zemí penzionu a příští rok se 
sem opět vrátíme. A snad bu‑
deme mít štěstí i na lepší sně‑
hové podmínky.

tým vyučujících ZŠ



Lyžařský výcvikový kurz na základní škole

Pro zdraví Babickým lesem, foto B. Vinohradský



MINIGOLF
NESLOVICE

ČERVEN A ZÁŘÍ:
víkendy 11:00–19:00
ČERVENEC A SRPEN:
denně 14:00–19:00,
víkendy 11:00–19:00

P ř e h l e d  n e j v ě t š í c h  a k c í
UŽIJTE SI KAHAN

Zpracoval mikroregion Kahan. Změna termínů vyhrazena.
Podrobné informace najdete na webech jednotlivých obcí a v infocentrech v Rosicích, Zastávce a Zbýšově. 
www.mikroregionkahan.cz   |   www.kicrosice.cz   |   www.riczastavka.cz   |   www.mkczbysov.cz

 1. 4. / První jarní výšlap s Kahanem a KČT +
  Velikonoční kumštování +
  zahájení sezony na zámku / Rosice

 5. 4. / Barevné Velikonoce / Zastávka

 12. 4. / Aneta Langerová / Rosice

 21. 4. / Prago Union + Nikola Mucha / Rosice

 13. 5. / Turistický pochod Hornickým krajem /
  Zbýšov

 13. 5. / Férová snídaně / Zastávka

 14. 5. / Den pro mou mámu / Zbýšov

 20. 5. / Zahájení sezony / Muzeum
  průmyslových železnic

 26. 5. / Májové ovínění / Zastávka

 2. 6. / Noc kostelů / Rosice

 3. 6. / Asterix, Obelix a zbýšovské
  olympijské hry / Zbýšov

 3.–4. 6. / Rozsvícená Trojice + Rosická póť /
  Rosice

 9.–10. 6. / Folkové léto / Zbýšov

 10. 6. / Oslavy 670 let obce / Újezd u Rosic

 17. 6. / S párou za horníky 2023 /
  Zastávka–Babice–Zbýšov; MPŽ,
  Simson, cihelna, haldy

 23. 6. / Branný závod / Lukovany

 24. 6. / Myslivecká letní noc / Neslovice

 24. 6. / Noc bez konce / Rosice

 24.–25. 6. / Pouťový víkend / Zastávka

 1. 7. / Pokáč / Rosice

 5. 7. / Cyrilometodějský pouťový den /
  Zbýšov

ZÁMEK
ROSICE

KVĚTEN AŽ ZÁŘÍ:
denně 9:00–17:00
DUBEN A ŘÍJEN
sobota, neděle,

svátky: 9:00–17:00

MUZEUM
PRŮMYSLOVÝCH
ŽELEZNIC

JÍZDY S PÁROU:
20. 5., 3. 6., 17. 6., 5. 7., 15. 7., 22. 7.,

29. 7., 12. 8., 26. 8., 16. 9.
JÍZDY S DIESELEM:

1. 4., 8. 7., 22. 7., 5. 8., 19. 8.

 15. 7. / Setkání malých pivovarů,
  XVII. ročník / Rosice

 22. 7. / Zasfest / Zastávka

 12. 8. / Snídaně s Kahanem
  a rozhledy / Neslovice

 18.–19. 8. / Zámek v obležení / Rosice

 26. 8. / Hasičská letní noc / Neslovice

 1.–2. 9. / Rosické hody / Rosice

 2. 9. / Rakfest / Říčany

 3. 9. / S permoníkem do pohádky /
  Zbýšov

 9. 9. / Česnekovky / Rosice

 9. 9. / Cesta pohádkovým lesem /
  Vysoké Popovice

 9.–10. 9. / Rozmarýnové hody / Neslovice

 16. 9. / Hornické slavnosti /
  Zastávka, Zbýšov

 29.–30. 9. / Lukovanské hody / Lukovany

 7. 10. / Oslavy 70 let Gymnázia
  TGM Zastávka / Zastávka

 7. 10. / Běh pro dobrou mysl / Zbýšov

 4. 11. / Zpívání v aleji / Zbýšov

 11. 11. / Svatomartinský košt / Rosice

 11. 11. / Svatomartinská slavnost / Zbýšov

 2. 12. / Adventní zastavení / Zastávka

 3. 12. / Mikulášský Simson / Zbýšov

 9. 12. / Vánoční jarmark / Rosice

 9.–22. 12. / Výstava betlémů a Adventní rozjímání /
 a 27.–29. 12.  Rosice


